
2016.gada  19.oktobris

Gulbenes Novada

Nr. 10 (85) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais         izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Konkursam aicina pieteikt 
novada uzņēmējus
*LAD apstiprina vairākus 
iniciatīvu projektus
*Būs Gada balva sportā
*Kurš kļūs par “Mis un 
Misters Gulbene 2016”?
*Mēneša gaviļnieces -  
jaungulbenietes

Pasniedz atzinības rakstus 
bāriņtiesu darbiniekiem
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

14.oktobrī Rīgā notika Lat-
vijas bāriņtiesu izveidošanas 
20.gadadienas pasākums. Tajā 
tika godināti daudzi Latvijas 
pašvaldību bāriņtiesu darbinieki, 
tajā skaitā no Gulbenes novada. 
Par ilggadēju un pašaizliedzīgu 
amata pienākumu pildīšanu, 
godprātīgu un profesionālu dar-
bu bāriņtiesā Labklājības mi-
nistra atzinības rakstu saņēma 
Inga Dukure, Litenes bāriņtiesas 
priekšsēdētāja. Savukārt Labklā-
jības ministrijas valsts sekretāra 
atzinības rakstu par ilggadīgu, 
pašaizliedzīgu un nesavtīgu 
darbu bāriņtiesā saņēma Līga 
Medne, Lejasciema bāriņtiesas 
priekšsēdētāja un Inese Pērkone, 
Lizuma bāriņtiesas priekšsēdētā-

ja. 
“Bāriņtiesu darbinieku 

paveiktais ir pelnījis visaugstāko 
novērtējumu. Lai gan ikdienā  
ne vienmēr pamanām šā dar-
ba apjomu un dziļumu, zinu, ka 
mūsu bāriņtiesu speciālisti strādā 
sirdsgudri, atbildīgi un nesavtīgi. 
Šajā gadadienā, sakot cilvēcīgu 
paldies, sveicu visas mūsu no-
vada bāriņtiesu darbinieces! 
Lai neizsīkstoša enerģija!” 

novēl Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Andis 
Caunītis. 

Jāpiebilst, ka pasākuma no-
rises vietā - kultūras pilī “Ziemeļ-
blāzma” – bija apskatāmi Lejas-
ciema bāriņtiesas priekšsēdētājas 
vietnieces Herundas Zušas un 
Beļavas pagasta rokdarbnie-
ku kopas “Dzīpariņš” darinātie 
gobelēni.

Atzinīgi novērtē 
brīvprātīgo darbu

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

13.oktobrī Gulbenē kopā 
pulcējās novada brīvprātīgie 
– gan jaunieši, gan seniori, lai 
satiktos pateicības pasākumā 
un atskatītos uz paveikto. 
Klātesošajiem atzinīgus vārdus 
teica Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Andis 
Caunītis un izpilddirektore Guna 
Švika. Savukārt Anita Birzniece, 
brīvprātīgā darba idejas aizsācē-
ja novadā, iezīmēja 10 gados 
padarīto, bet Ints Teterovskis 
pastāstīja par brīvprātīgā darba 

organizēšanas sistēmu Latvijā. 
Šajā reizē Gulbenes novada 

domes sertifikātus par darbu 
pašvaldības organizētajos pasā-
kumos saņēma Alise Smirnova, 
Deriāna Bukovska, Dita Medne, 
Dita Elizabete Kandere, Evelīna 
Ilva, Emīls Belte, Elīna Bērziņa, 
Jānis Kokarevičs, Judīte Ševčen-
ko, Aija Miķelsone, Vija Koka-
reviča, Kristīne Prockalova, 
Kristiāna Mocareva, Katrīna Pip-
cāne, Kitija Trokša, Līva – Lillija 
Graņica, Līva Ejuba, Ulla Zaķe. 

Ar muzikālu sniegumu 
priecēja Sabīne Žuga un Mārcis 
Vasiļevskis.

No kreisās Inese Pērkone, Līga Medne un Inga Dukure

SIA “Gulbenes autobuss” informē
SIA “Gulbenes autobuss” informē, ka skolēnu brīvlaikā  laikā no  24.līdz 30.oktobrim būs izmaiņas 

autobusu kustības grafikā: 
Gulbene - Puidzulis - Gulbene kursēs pirmdien (24.10) un piektdien (28.10);
Gulbene – Sveķu skola – Arodvidusskola – Gulbene kursēs otrdien (25.10.) un ceturtdien (27.10);
Gulbene – Mālmuiža – Gulbene kursēs otrdien (25.10) un ceturtdien (27.10).

Atzīmēs Lāčplēša dienu
Cienījamie Gulbenes no-

vada iedzīvotāji! 11. novembrī, 
pulksten 18:00 aicinām pievie-
noties Lāčplēša dienas lāpu gā-
jienam. No pulksten 17:30 pul-
cēšanās pie Gulbenes novada 

domes. Gājiena maršruts: Gul-
benes novada dome - Ābeļu iela 
– O.Kalpaka iela - Vecgulbenes 
parks - Brīvības iela.

Gājiena dalībniekiem lūgums 
ņemt līdzi sveces un lāpas, kā 

arī izmatot LR karogus un lentas 
karoga krāsās.

Pēc piemiņas pasākuma pie 
pieminekļa notiks svētbrīdis 
Gulbenes evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā.

LATVIJAI – 98
18. novembrī Gulbenē

10:00 LATVIJAS PROKLAMĒŠANAS  
98.GADADIENAI VELTĪTS EKUMĒNISKAIS 
DIEVKALPOJUMS
Gulbenes Vissvētākā Sakramenta Romas katoļu baznīcā
11:30 ZIEDU NOLIKŠANA 
Pie Brīvības pieminekļa par Latvijas brīvību kritušajiem 
Gulbenes draudzes locekļiem
18:00 SVĒTKU PASĀKUMS   
“BALTIJA. NEATKARĪBA.SADARBĪBA” 
Piedalās Gulbenes, Rietavas (Lietuva) un Rapinas  
(Igaunija) amatiermākslas  kolektīvi un mākslinieki
Gulbenes kultūras centrā  
20:30 GAISMAS UN SADZIEDĀŠANĀS BRĪDIS 
LATVIJAS SVĒTKOS
Aicinām visiem ņemt līdzi sarkanas vai baltas svecītes!
Gulbenes centrālajā skvērā
21:00 KOPĪGA LATVIJAS VALSTS HIMNAS 
“DIEVS, SVĒTĪ LATVIJU!” DZIEDĀŠANA
Gulbenes centrālajā skvērā
21:15 SVĒTKU BALLE kopā ar grupu  
“BALLĪŠU ORĶESTRIS”
Galdiņu rezervēt līdz 15.novembrim, tālr. 20244882!
Gulbenes kultūras centrā

Ieeja bez maksas



2 Ziņas, oktobris NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
Laikraksta “Gulbenes Novada 
Ziņas” redaktore

Kad darbiem 
pilnas rokas

Kāds cilvēks man reiz 
teica, ka nevajagot skumt 
mirklī, kad mainās gadalaiki. 
Gājputnu skaļā sasaukšanās, pie 
kājām krītošas lapas un sarmā 
tītie rīti tomēr liek ietrīcēties 
kādai ilgu stīgai pēc aizgā-
jušās vasaras. Maz liet skumji 
uz mani noraugās vasarnieku 
atstāto māju logi, it kā klu-
si čukstot – līdz nākamajam 
pavasarim. Nepielūdza mais 
laiks un darāmie darbi mani 
ātri atsauc atpakaļ realitātē.

Par darbīgām lietām runā-
jot, oktobris ir tik pamatīgi 
ieskrējies, ka dažbrīd mums 
tas jāķer aiz astes. Šomēnes 
jaunu darba sezonu iezīmē-
juši novada kultūras nozares 
speciālisti, skolās aizritējuši 
interesanti un aizraujoši Kar-
jeras nedēļas pasākumi, mūsu 
bāriņtiesu darbinieces 
saņēmušas augstus apbalvoju-
mus. Un nemazāk mierīgs solās 
būt novembris, kas iesāksies 
ar konkursa “Mis un Misters 
Gulbene 2016” uzvarētāju 
noskaidrošanu. Kā ik gadus, 
11.novembrī pulcēsimies 
Lāčplēša dienas lāpu gājienā, 
bet 18.novembrī atzīmēsim 
Latvijas 98.dzimšanas dienu, 
apmeklējot koncertu “Balti-
ja. Neatkarība. Sadarbība”, 
kurā piedalīsies mūsu sa-
draudzības pašvaldību – Rie-
tavas un Rāpinas – amatier-
mākslas kolektīvi. Ieskatoties 
kultūras pasākumu afišā, arī 
šeit daudzveidība – teātra iz-
rādes, koncerti un balles. Atliek 
vien mums pašiem nebūt mājās 
sēdētājiem un baudīt visu, ko 
piedāvā vietējā kultūras dzīve. 

Lai gan nākamā vasara 
šķiet ļoti tālu, esam sākuši ga-
tavoties Novadnieku dienām 
2017, kas Gulbenē izskanēs 28. 
un 29.jūlijā. Šajā reizē vienā 
lielā pasākumā saplūdīs pilsē-
tas un novada svētki, pulcējot 
tuvus un tālus novadniekus. Lai 
gan programma vēl top, varu 
pačukstēt, ka būs ko redzēt, 
dzirdēt un sajust – risināsies 
jauniešu un sporta aktivitātes, 
būs novadnieku mūzikas kon-
certs, brīvdabas kino, ielu kon-
certi, sadziedāšanās, pagastu 
un pilsētas “izrādīšanās tirgus”, 
amatiermākslas kolektīvu kon-
certs, izskanēs novadnieku 
kopīgi radīta izrāde, būs gā-
jiens-brauciens “Bānīši ripo” 
un novadnieku deju lieluzve-
dums. Tiks organizēti braucieni 
uz pagastiem, kur durvis intere-
sentiem vērs iestādes un uzņē-
mumi. Atliek vien savos kalen-
dāros atzīmēt šos datumus un 
par svētkiem pastāstīt citiem. 
Lai gaišs laiks mums visiem!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2016.gada septembrī reģis-
trēti 15 jaundzimušie, 21 
miršanas gadījums, izdarīti 3 
laulību reģistra ieraksti.

Gada devītajā mēnesī reģis-
trēta 8 puisīšu un 7 meiteņu 
dzimšana. 6 bērnu vecāki sastāv 
laulībā, ar paternitātes atzīšanu 
reģistrēti 9 jaundzimušie. Vis-
vairāk māmiņām dzimuši pēc 
skaita otrie bērni (8 gadījumos), 
3 jaundzimušie ir pirmie mazuļi, 
3 – trešie, 1 – ceturtais, 1- piek-
tais. Visvairāk mazuļu reģistrēts 

Lejasciema pagastā (4).
Zēni nosaukti šādos vārdos: 

Jēkabs, Olivers, Arvis, Oskars 
Maksimuss, Artis, Deivids,  
Rihards, Sebastians.

Meitenēm izvēlēti vārdi: 
Elza, Sendija, Angelīna, Annija, 
Marta, Alise, Keita Denīze.

No 21 mirušā 9 ir vīrieši, 12 
– sievietes. Visvairāk miršanas 
fakti reģistrēti Gulbenes pilsētā 
(6) un Lejasciema pagastā (4), 
arī Lizuma un Stradu pagastos 
(katrā 3).

Septembrī Gulbenē laulā-
jušies tikai 3 pāri – 2 dzimtsa-
rakstu nodaļas telpās, 1 – Vecgul-
benes muižas parkā. 

Aicinām pieteikties māju  
energoefektivitātes uzlabošanas 
atbalsta programmai

Lielākā daļa Latvijas 
iedzīvotāju šodien dzīvo pirms 
vairākiem gadu desmitiem 
būvētās daudzstāvu mājās. 
Daudzo gadu laikā šo ēku teh-
niskais stāvoklis ir būtiski pas-
liktinājies - fiziski nolietojušās 
konstrukcijas, inženiersistē-
mas. Liels skaits ēku ir avārijas 
stāvoklī,  ziemā mājokļi ir vēsi 
un mitri, vasarās pārāk kars-
ti. Iedzīvotājiem palielinās ap-
saimniekošanas izdevumi, mak-
sa par apkuri, jāveido uzkrājumi 
avārijas remontiem.  

Lai šīs mājokļu problēmas 
risinātu, ar Eiropas Savienības 
struktūrfondu līdzekļiem šogad 
Latvijā ir uzsākta jauna valsts 
atbalsta daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanas 
programma. Ar tās palīdzību 
iespējams renovēt māju, padar-
ot  to energoefektīvu un palīdzot 
ilgtermiņā saudzēt iedzīvotāju 
maciņus. Turklāt līdz pat 50% 
no izmaksām, kas tiks tērē-
tas mājas energoefektivitātes 
uzlabošanas darbiem, iedzīvotā-
ju vietā apmaksās valsts no Ei-
ropas Savienības līdzekļiem. 
Pārējās izmaksas iespējams 
saņemt kā bankas aizdevumu, 
turklāt dzīvokļu īpašniekiem nav 
jāieķīlā savi dzīvokļi. 

Pieņemot lēmumu 
par daudzdzīvokļu mājas 
energoefek tivitātes uzlabošanu, 
iedzīvotāji iegūst labāku un 
skaistāku dzīves vidi, pieaug 
mājas un līdz ar to arī katra 
dzīvokļa vērtība, pagarinās mā-
jas kalpošanas laiks un kas ir 
īpaši svarīgi – samazinās maksa 
par apkuri.

Kādu valsts atbals-
tu piedāvā daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes 
uzlabošanas programma? 
Iedzīvotāji ar pilnvarotās per-
sonas starpniecību savas mājas 
energoefektivitātes projektam 
var saņemt daudzpusīgu valsts 
atbalstu: 

-ALTUM bezmaksas kon-
sultācijas par programmas iespē-
jām un nosacījumiem, tehniskās 
dokumentācijas un projekta do-
kumentu sagatavošanu; 

-ALTUM grantu jeb neat-
maksājamu finansiālu atbalstu, 
kas sedz līdz 50% no projekta iz-
maksām (granta apjomu ietekmē 
plānotais energopatēriņš pēc pro-
jekta īstenošanas un izvēlētais 
aizdevējs – ALTUM vai cits fi-
nansētājs) ;

-ALTUM aizdevumu, gadīju-
mos, ja energoefektivitātes pro-
jekta finansēšanai nav pieejams 
finansējums no komercbankas, 
kas piedalās energoefektivi-
tātes valsts atbalsta programmas 
īstenošanā;

-ALTUM garantija komerc-
bankas vai cita finansētāja aizde-
vumam. Garantija kalpos kā 
nodrošinājums finansētāja aizde-

vumam.
Valsts atbalsts paredzēts 

daudzdzīvokļu mājām, kurās 
ir vismaz 5 dzīvokļi un vie-
nam īpašniekam pieder mazāk 
nekā 20% no dzīvokļu skaita un 
nedzīvojamās telpas neaizņem 
vairāk kā 25 % no kopējās mājas 
platības. 

Kādus darbus var veikt 
ar programmas atbalstu?  Ar 
valsts atbalsta programmas 
palīdzību var veikt sienu, pagra-
ba, bēniņu siltināšanu, logu no-
maiņu, apkures sistēmas reno-
vāciju, karstā un aukstā ūdens 
sistēmas renovāciju, inženier-
sistēmu renovāciju un citus ne-
pieciešamos ēkas uzlabošanas 
darbus. 

Ar ko sākt? Mājas iedzīvotā-
jiem jāpieņem kopīgs lēmums 
par mājas renovāciju – lai sāk-
tu rīkoties, ir nepieciešama 
piekrišana no divām trešdaļām 
mājas iedzīvotāju. Pieteikties 
programmai dzīvokļu īpašnieki 
var ar pilnvarotās personas star-
pniecību. Pilnvarotais pārstāvis 
iedzīvotāju vietā un iedzīvotāju 
vārdā arī sagatavos un saskaņos 
dokumentus, organizēs būvnieku 
izvēli un uzraudzību, kā arī slēgs 
līgumus. Tas var būt gan mājas 
esošais apsaimniekotājs, gan cita 
juridiska persona, kuru ir deleģē-
juši mājas iedzīvotāji. 

Daudzdzīvokļu māju en-
ergoefektivitātes programmas 
darbība ALTUM tika uzsākta šā 
gada aprīlī, uzsākot iedzīvotāju 
konsultēšanu. Sākot ar oktobri 
visā Latvijā notiks bezmaksas 
informatīvie semināri māju ap-
saimniekotājiem un pilnvarota-
jiem pārstāvjiem, kuros tiks 
sniegta informācija gan par pro-
grammas iespējām un nosacī-
jumiem, gan par dokumentu 
sagatavošanu un tehniskiem 
risinājumiem. Informācija par 
semi nāru norises vietām un lai-
kiem tiks publicēta ALTUM mā-
jas lapā www.altum.lv 

Konsultācijas ALTUM 
turpinās visā programmas dar-
bības laikā. Vienlaikus ALTUM 
slēdz sadarbības līgumus 
ar komercbankām par ban-
ku iesaistīšanos programmas 
īstenošanā. 

Aicinām izmantot 
valsts piedāvāto atbalstu 
daudzdzīvokļu māju renovēša-
nai. Lai arī šī gada būvniecības 
sezona tuvojas noslēgumam, 
aicinām izmantot rudens un 
ziemas mēnešus konsultāci-
jām, dokumentu sagatavoša-
nai, renovācijas priekšdarbu 
veikšanai, piemēram, izvēloties 
savu būvnieku, lai jau pavasarī 
varat uzsāk mājas renovēšanas 
darbus!

Papildu informācija par 
daudzdzīvokļu māju energoefek-
tivitātes programmu un kontakti: 
www.altum.lv.

Daukstu pasta pakalpojumu 
starpniecības nodaļas  
klientu apkalpošanu pārņems 
Gulbenes 1.pasta nodaļa
Eva Puriņa

Izvērtējot pakalpoju-
mu pieprasījumu un klientu 
plūsmu Daukstu starpniecības 
pasta nodaļā, pieņemts lēmums 
no šā gada 3.oktobra pasta pa-
kalpojumus šajā teritorijā no-
drošināt pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā Akoti, Dauks-
tu pagastā katru darbdienu no 
plkst.11.30 līdz 12.00. Iedzīvotā-
ji arī turpmāk saņems visus pasta 
pakalpojumus, kas bija pieejami 
līdzšinējā starpniecības nodaļā, 
vai arī varēs izvēlēties saņemt tos 
pie pastnieka savā dzīvesvietā.

Tāpat kā līdz šim, jaunajā 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā iedzīvotājiem būs piee-
jami visi pasta pakalpojumi un 
arī citi pakalpojumi, kurus no-
drošina Latvijas Pasts: preses 
izdevumu abonēšana, vienkāršu 
un ierakstītu iekšzemes un pār-
robežu vēstuļu koresponden-

ces saņemšana un nosūtīšana, 
iekšzemes un pārrobežu pasta 
paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, 
iemaksas Pasta norēķinu sis-
tēmas (PNS) kontā, naudas 
pārvedumu izmaksa, komunālo 
maksājumu un citu rēķinu ap-
maksa, komercpreču iegāde ma-
zumtirdzniecībā.

Saņemot aicinājumu par 
reģistrēta sūtījuma saņemšanu, 
iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
bezmaksas sūtījuma saņemšanu 
Daukstu pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā, iepriekš zva-
not uz tālruņa numuru 64497692 
un norādot datumu, kurā klients 
vēlas saņemt pasta sūtījumu. 
Savukārt, apmeklējot Gul-
benes 1.pasta nodaļu, sūtījumu 
saņemšana ir iespējama katru 
darbdienu no plkst.8:00 līdz 
18:00 un sestdienās no plkst.9:00 
līdz 13:00 bez iepriekšēja pietei-
kuma. 

Pašvaldība organizē konkursu 
“Gulbenes novada gada  
uzņēmums 2016”
Liena Kazāka

Lai godinātu labākos Gul-
benes novada uzņēmumus, 
kuri veicina uzņēmējdarbības 
vides attīstību, nodarbinātību, 
teritorijas pievilcību un sa-
biedrisko aktivitāti, Gulbenes 
novada pašvaldība ir uzsāku-
si jaunu tradīciju, izsludinot 
konkursu „Gulbenes novada 
gada uzņēmums 2016”.

Konkursa mērķis ir apzināt 
un godināt novada uzņēmējus, 
kuri aktīvi un godprātīgi darbo-
jas savā nozarē, rada unikālus 
produktus, ieviešot jaunas teh-
noloģijas, īsteno videi draudzīgu 
saimniekošanu, ir ieguvuši at-
pazīstamību vietējā un starptau-
tiskajā tirgū, saglabājot novada 
identitāti uzņēmējdarbībā un 
stiprinot piederību Gulbenes no-
vadam.

Konkursa nolikums paredz 
saskaņā ar izstrādātajiem kritēri-
jiem nominēt uzņēmumus sep-
tiņās nominācijās: “Gulbenes 
novada gada jaunais uzņēmums/

uzņēmējs 2016”, “Gulbenes 
novada gada  produkts 2016”, 
“Gulbenes novada gada inovāci-
ja 2016”, “Gulbenes novada 
gada eksportētājs 2016”, „ Gul-
benes novada gada darba devējs 
2016”, “Gulbenes novada gada 
saimnieks 2016”, “Gulbenes 
novada gada pakalpojuma snie-
dzējs 2016”. Konkursa galvenā 
nominācija “Gulbenes novada 
gada uzņēmums 2016” konkur-
sa vērtēšanas komisijai balsojot, 
tiks piešķirta vienam no konkur-
sam izvirzītajiem pretendentiem.

Gulbenes novada dome ai-
cina būt atsaucīgiem - pastāstīt 
par veiksmīgiem uzņēmējiem un 
viņu sasniegumiem. Pašvaldī-
ba vēlas uzslavēt un atzinīgi 
novērtēt gan lielo, gan mazo, 
vidējo uzņēmumu ieguldījumu 
uzņēmējdarbības vides attīstībā. 
Pieteikuma anketas jāiesniedz 
līdz 2016.gada 30.oktobrim. 
Vairāk informācijas www.gul-
bene.lv, www.biznessgulbene.lv. 

Sakārtos dzelzceļa  
pārbrauktuvi pie Apgādes
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes pilsētas pārval-
de ir noslēgusi līgumu ar SIA 
“Imberteh” par sliežu pievad-
ceļa, kas atrodas pie Brīvības 

un Zvaigžņu ielas krustojuma, 
asfaltbetona seguma iesēdumu 
labošanas darbiem. Remont-
darbus plānots veikt līdz šī gada 
beigām, pie labvēlīgiem laikap-
stākļiem.

“Sliežu pievadceļa sakār-
tošanu veiksim sadarbojoties 

ar SIA “Baltic Agro”, kas ir šo 
pievadceļu nomnieks no SIA 
“Apgāde Gulbene”. Pilsētas pār-
valdes investīcijas tiks ieguldītas 
Brīvības ielas posma daļā līdz 
sliedēm, bet SIA “Baltic Agro” 
finansēs sliežu asfaltbeto na segu-
ma iesēdumu labošanu uz pašiem 
sliežu pievadceļiem. Plānotais 
asfaltbetona iesēdumu labošana 
darbu apjoms ir 80m2. Cerē-

jām, ka dzelzceļa pārbrauktuvi 
varēsim sakārtot reizē ar plānoto 
Brīvības ielas pārbūves projektu, 
kura ietvaros iecerēta neizman-
totā sliežu pievadceļa demontāža, 
taču brauktuves stāvoklis paslik-
tinās un gribam šo posmu sakār-
tot vēl šogad,” informē Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs Gints 
Āboliņš.



Ziņas, oktobris 3NOVADA DOME INFORMĒ

www.gulbene.lv

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 
šā gada 1.līdz 30.septem-
brim sastādīti 5 administratī-
vo pārkāpumu protokoli, no 
tiem: personas alkohola reibu-
ma stāvoklī sabiedriskā vietā 
– 2, smēķēšanas ierobežojumu 
neievērošana – 1, smēķēšanas 
ierobežojumu neievērošana ne-
pilngadīgie – 2. 

Visa reģistrēta informācija 
kopā 118, tajā skaitā izsaukumi 
– 70, mutvārdu aizrādījumi – 30, 
personas nogādātas dzīvesvietā – 
7, nogādātas atskurbtuvē – 11.

Bez tam sastādīti 6 admin-
istratīvā pārkāpuma protoko-
li – paziņojumi par apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpšanu (bez vadītāja klāt-
būtnes). Vēl pašvaldības polici-
ja 3 gadījumos sniedza palīdzī-
bu dažādām pašvaldības/valsts 
iestādēm. Gulbenes novada 
Pašvaldības policija regulāri 
apseko arī pagastu teritorijas. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap-
draudējumu Jūs variet ziņot zva-
not pa tālruni: 29297818 Mums 
IR svarīga Jūsu drošība!

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

- “Šķieneri 1” – 2, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0296, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0034 002 002, 46,9 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 469/5250 domā-
jamām daļām no būves (kadastra 
apzīmējums 5090 002 0034 002). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 
170 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 15.novembrī plkst.10:00 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesību nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

- “Šķieneri 3” – 1, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0294, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0034 003 001, 51,5 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 515/3987 domā-
jamām daļām no būves (kadastra 
apzīmējums 5090 002 0034 003). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 
170 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 15.novembrī plkst.10:20 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesību nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

- “Stāķi 15” – 2, Stāķi, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 900 
0295, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 002 0581 001 002, 59 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 554/11511 domā-
jamām daļām no būves (kadastra 
apzīmējums 5090 002 0581 001), 
un kopīpašuma 554/11511 domā-
jamām daļām no zemes (kadastra 
apzīmējums 5090 002 0581). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2200 EUR, nodrošinājums ir 
220 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 15.novembrī plkst.10:40 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesību nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktaji-
em dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas dienu 
līdz 2016.gada 14.novembrim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Gulbenes novada dome rīko 
piekto atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam Stradu pagastā ar 
nosaukumu “Stradiņi”, kadas-
tra numurs 5090 007 0009, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
007 0009, 3,54 ha platībā, un uz 
tās esošajām ēkām (būvēm) – 
skolas ēkas ar kadastra apzīmēju-
mu 5090 007 0009 001, internāta 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
007 0009 002, saimniecības 
ēkas ar kadastra apzīmējumu 
5090 007 0009 006, un šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5090 
007 0009 010. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 20700 EUR 
EUR, nodrošinājums ir 2070 
EUR. Izsole notiks 2016.gada 
8.decembrī plkst.10:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu 
vai slēdzot nomaksas pirkuma 
līgumu uz laiku līdz pieciem 
gadiem. Iepazīties ar izsoles no-
teikumiem un iesniegt pieteiku-
mus par piedalīšanos izsolē kopā 
ar izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die-
nu līdz 2016.gada 6.decembrim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Biedrības SATEKA informācija par LEADER 
1.kārtas projektu izvērtēšanas rezultātiem
Daiga Gargurne,  
biedrības „SATEKA”  
koordinatore, vietējās attīstības 
ieviešanas administratīvā 
vadītāja

Kā jau iepriekš informē-

jām, biedrība „SATEKA” 
laika posmā no 2016.gada 
6.aprīļa līdz 2016.gada 6.mai-
jam pieņēma izsludinātā at-
klātā pirmās kārtas LEADER 
projektu iesniegumus Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam pasākumā 

„Atbalsts LEADER vietējai 
attīstībai (sabiedrības virzīta 
vietējā attīstība)” apakšpasā-
kumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar SVVA stratēģiju”

Informāciju par vērtēšanas 
rezultātiem uz 10.10.2016.:

*- projekta iesniedzēja at-
saukts projekts; **- biedrības 
„SATEKA” vērtēšanas komisijas 
noraidītie projekti (nav saņemts 
pietiekams punktu skaits, neat-
bilst rīcībām vai projektā iekļau-
tas neatbalstāmas aktivitātes); 
***- projekti, noraidīti finansēju-
ma trūkuma dēļ; ****- Lauku at-
balsta dienesta (LAD) vērtēšanas 
rezultātā noraidīti projekti.

Norādām, ka projektu re-
zultātā izveidotajai infrastruk-
tūrai un iegādātajiem ma-
teriāltehniskajiem līdzekļiem 

jābūt publiski pieejamiem (tas 
attiecas uz sabiedriskajām ak-
tivitātēm vērstiem projektiem). 

Turpmākajos izdevumos 
informēsim par LEADER 
1.kārtā atbalstītajiem projek-
tiem- sniegsim informāciju par 
projektu ieviesēju, aktivitātēm 
u.c. 

 Sīkāka informācija par bied-
rības darbību un projektu norisi 

var iegūt interesējoties bied-
rībā „SATEKA” Ābeļu ielā 17, 
2.stāvā (pa labi).

K o n t a k t p e r s o n a s :  
Daiga Gargurne – t.29177019, 
26330257 e-pasts: daiga@sate-
ka.lv; sateka@sateka.lv;  Inese 
Zvejniece - t. 26321048, e-pasts: 
inese@sateka.lv  vai biedrības 
mājas lapā www.sateka.lv. 

Rīcības Nr. un 
nosaukums 

Kārtai 
piešķirtais 
publiskais 

finansējums- 
ELFLA, EUR 

Informācija par iesniegtajiem projektiem Informācija par apstiprinātajiem 
projektiem uz 10.10.2016. 

Noraidītie, 
atsauktie 
projekti 

Cita 
informācija 

skaits Kopējās 
izmaksas, 

EUR 

t.sk. ELFLA 
publiskais 

finansējums, 
EUR 

skaits Kopējās 
izmaksas, 

EUR 

t.sk. 
ELFLA 

publiskais 
finansējum

s, EUR 
1.1. Mikro (sīko) un 

mazo uzņēmumu 
izveidošana un esošo 

attīstība 

400 000,- 38 1 679 193,- 1 025 419,49 10 489485,51 302122,50 1-atsaukts* 
6-SATEKA** 
18- noraidīts 
FT*** 
1-Noraidīts 
LAD**** 

2 projekti - 
vērtēšanā 

LAD  

1.2. Vietējās 
produkcijas 
realizācijas vides 
radīšana vai 
labiekārtošana 

80 000,- 0 0,00 0,00 - -
  

-     - - 1.kārtā netika 
iesniegts 
neviens 
projekts 

2.1. Sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošana 
Gulbenes novada 
iedzīvotājiem 

157 000,- 36 626 808,26 547 736,76 8 139422,49 125480,25 
 

1-atsaukts* 
1-SATEKA** 
23-Noraidīts 
FT*** 

3 projekti - 
vērtēšanā 

LAD  

2.2.. Vietējās teritorijas 
un objektu sakārtošana 
pakalpojumu 
pieejamībai, kvalitātei 
un sasniedzamībai 

157 000,- 18 410 324,24 369 263,16 8 175921,30 157000,- 
 

1-SATEKA** 
9-Noraidīts 
FT*** 

Pilnībā 
izvērtēta rīcība 

Kopā  794 000,- 92 2 716 325,50 1 942 419,41 26 804829,30 584602,75 - - 
 

 

Gulbenes novada domes 2016.gada 29.septembra saistošie 
noteikumi Nr.22
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2016.gada 28.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ēdināšanas maksas 
atvieglojumiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 
11.punktu.

IZDARĪT Gulbenes novada 
domes 2016.gada 28.jūlija sais-
tošajos noteikumos Nr.17 „Par 
ēdināšanas maksas atviegloju-
miem” (turpmāk – Noteikumi) 
šādus grozījumus:

1. GROZĪT Noteikumu 
4.1.punktu un to izteikt šādā 
redakcijā:

“4.1. bērniem, kuriem no-
teikta invaliditāte Invaliditātes 
likumā noteiktajā kārtībā, bez iz-
vērtēšanas.”.

2. PAPILDINĀT Noteiku-
mus ar 4.1pantu un izteikt to šādā 

redakcijā:
“4.1. Tiesības saņemt 

ēdināšanas (brokastis, launags, 
vakariņas) maksas atvieglojumus 
ir pirmsskolas izglītības vecuma 
bērniem, kuriem noteikta inva-
liditāte Invaliditātes likumā no-
teiktajā kārtībā.”.

3. IZSLĒGT Noteikumu 
8.1.punktā izslēgt vārdus “sas-
kaņā ar izglītības iestādes budže-
ta tāmē paredzētajiem finanšu 
līdzekļiem pusdienu izdevumu 
segšanai”.

Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs A.Apinītis
Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Noteikumos tiek 
veikti grozījumi, lai novērstu 
tajos lietotā vārda “invalīds” 
neatbilstību Invaliditātes li-
kumā lietotajam jēdzienam un tā 
definīcijai.

Grozījumi nepieciešami arī 
tādēļ, lai novērstu ar Noteiku-
miem radīto pirmsskolas 
izglītības vecuma bērniem, kuri-
em notikta invaliditāte, ierobežo-
jumu saņemt tikai ēdināšanas 

maksas atvieglojumu par pus-
dienām, jo līdz Noteikumu 
stāšanās spēkā dienai pirmssko-
las izglītības vecuma bērniem, 
kuriem notikta invaliditāte, tika 
piešķirts ēdināšanas maksas at-
vieglojumu ne tikai par pusdi-
enām, bet arī par brokastīm un 
launagu.

Īss projekta satura izklāsts. 
Projekts paredz pirms skolas 
izglītības vecuma bērniem,  
kuriem notikta invaliditāte, 
piešķirt ēdināšanas maksas at-
vieglojumu ne tikai par pusdie-
nām, bet arī par brokastīm un 
launagu.

Informācija par plāno-

to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu. Plānotā 
ietekme uz pašvaldības budžetu 
ir minimāla.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Nav attiecināms.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. No-
teikumu izpildi nodrošinās 
Gulbenes novada pašvaldības 
izglītības iestādes. 

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav. 

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis



PROJEKTI4 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Stāķos sakārtos dīķi

Alise Dūne
2016.gada nogalē un 2017. 

gadā Stradu pagastā tiks re-
alizēts projekts “Stāķu dīķa 
labiekārtošana”, kas apstip-
rināts Eiropas Savienības Ei-
ropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstības atklātajā 
projektu konkursā “Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam ”. Projekts 
tika iesniegts rīcībai “Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas”, 
apakšprogrammā “Vietējās teri-
torijas un objektu sakārtošana 
pakalpojumu pieejamībai, kvali-
tātei un sasniedzamībai”.

Stāķu dīķa labiekārtošanas 
mērķis ir pilnveidot dīķa funk-
cionalitāti, nodrošinot vasaras 
atpūtas vietas funkcijas, savukārt 
ziemas sezonā - nodrošinot pub-
liskās slidotavas funkcijas. Kā 
viens no projekta mērķiem ir 
dabai draudzīga apgaismojuma 
uzstādīšana ap dīķi, tā nodrošinot 
vienīgo publisko slidotavu Stradu 
pagastā, kas ir apgaismota dien-
nakts tumšajā laikā. Tiks veik-
ta arī Stāķu dīķa tīrīšana, laipas 

ierīkošana un soliņu uzstādīša-
na. Atpūtas zonu plānots ierīkot 
tā, lai to varētu izmantot dažāda 
vecuma cilvēki, nodrošinot tās 
funkcionalitāti un izmantošanas

iespējas.
Stāķu dīķa labiekārtošana ir 

iedzīvotāju iniciatīva, kas vairāk-
kārt izskanējusi 2015. gada bie-
drības “Sateka” veidotajā “Gul-
benes novada apkaimes ideju 
darbnīcā un iedzīvotāju forumā”, 
kas toreiz tika nosaukta gan kā 
Stradu pagasta vīzija “Stradu pa-
gasts 2020. gadā”, gan kā viena 
no nozīmīgākajām projektu ide-
jām.

Projekta realizācijai tiks pie-
saistīts 90% jeb 22 500 EUR 
finansējums no ELFLA atklātā 
projektu konkursa “Darbības 
īstenošana saskaņa ar sabie-
drības virzītās vietējās attīstības 
stratēģiju”, atlikušos 10% jeb 
2500 EUR segs Gulbenes novada 
dome. Darbus plānots pabeigt 
2017. gada septembrī.

Projekta Nr. 2016/AL05/1/
A019.22.02/4.

Jaungulbenes pagastā labiekārtos 
Rijas kalnu
Aleksandrs Vasiļjevs,  
Jaungulbenes pagasta pārvaldes 
vadītājs

Lauku atbalsta dienests 
ir apstiprinājis Gulbenes no-
vada domes projektu “Ri-
jas kalns – vieta latviešu 
darba tikuma godināša-
nai”, iesnieguma nr.16-07-
AL05-A019.2202-000007.

Projekta ietvaros plānots lab-
iekārtot Jaungulbenes pagastā 
esošo Rijas kalnu - izveidot ērtu 
celiņu tīklu, kas ļautu aplūkot 
Gulbenes novada svētku “Gad-
simtu krāsās Jaungulbene” iet-
varos 2016. gadā izvietotos vides 
objektus – četrpadsmit dažādus 

senos latviešu darba rīkus, gan 
nokļūt senās rijas drupās, kur 
atrodas neliela dēļu skatuve. 
Plānots izveidot ugunskura vietu, 
kur iedzīvotāji varētu svinēt gan 
Saulgriežus, gan citus gadskārtu 
svētkus. Lai uzsvērtu latviešu 
lauku cilvēka darba nozīmīgumu 
mūsdienās un veicinātu bērnu un 
jauniešu izpratni par to, plānots 
veidot dažādu graudaugu kultūru 
(piemēram, rudzi, kvieši, auzas, 
mieži, lini) sējumu platības.

Projekta kopējās izmaksas 

ir 25 000,00 EUR, no tām 90% 
jeb 22 500,00 EUR Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) finansē-
jums un 10% jeb 2 500,00 EUR 
pašvaldības līdzfinansējums.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros.

Uzsākta divu projektu realizācija
Inga Lapse,  
biedrības “KAPO” valdes 
locekle

Ievērojot Kalnienas 
iedzīvotāju vēlmes un va-
jadzības, kas tika noskaidrotas 
gan aptaujā, gan Iedzīvotāju 
forumā, biedrība “KAPO” 
šī gada maijā sagatavoja un 
iesniedza 2 projektus biedrības 
“SATEKA” organizētajā pro-
jektu pieteikumu konkursā 
Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2014.-2020.gadam 
pasākuma „Atbalsts LEADER 
vietējai attīstībai (sabiedrības 
virzīta vietējā attīstība)” 
apakšpasākumā „Darbību 
īstenošana saskaņā ar SVVA 
stratēģiju”. Rezultātā abi pro-
jekti jūnijā nonāca Lauku at-
balsta dienestā (LAD) tālākai 
izvērtēšanai, bet septembrī bie-
drība “KAPO” saņēma vēstuli, 
ka abi projekti ir atbalstīti. Pro-
jektu realizēšana uz pašrisku 
sākās jau jūnijā, kad tika uzsākti 
priekšdarbi, lai projektu ievieša-

na, apstiprināšanas gadījumā, 
būtu bez aizķeršanās.

Līdz 2017.gada noga-
lei biedrība “KAPO” realizēs 
projektu “Kalnienas centra 
sakopšana, uzlabojot dzīves 
un vides kvalitāti iedzīvotā-
jiem – 2” (projekta Nr.16-07-
AL05-A019.2202-000013), kas 
turpinās iepriekš realizēto pro-
jektu, sakārtojot publiski pie-
ejamu teritoriju Kalnienas cen-
trā – veidojot drošu, patīkamu 
un pieejamu rekreatīvo zonu 
gan vietējiem iedzīvotājiem, 
gan viesiem. Projekta laikā tiks 
rakts un veidots Kalnienas cen-
trā esošais dīķis. Savukārt turpat 
centrā, netālu no dīķa tiks reali-
zēts otrs projekts “Multifunk-
cionāla sporta laukuma izveide 
Kalnienā” (projekta nr.16-07-
AL05-A019.2201-000023), kura 
mērķis ir nodrošināt veselīga 
un aktīva brīvā laika dabā pa-

vadīšanas iespējas ik vienam 
Kalnienas un novada iedzīvotā-
jiem, veicinot veselības un fi-
ziskās formas uzlabošanos. 
Rezultātā taps sporta laukums 
dažādiem komandu sporta vei-
diem (basketbolam, volejbolam, 
mini futbolam u.c.).

Katra projekta kopējās iz-
maksas ir 25 000 EUR, no kurām 
90% finansē ELFLA, bet 10% 
finansēt ir garantējusi Gulbenes 
novada dome.

Par projektu ieviešanas gaitu 
sekot līdzi www.kalniena.lv un 
www.facebook.com/kalniena. 

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014.-2020.
gadam apakšpasākuma „Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros. 

Rankas pagastā veidos saieta laukumu
Vita Lāčkāja-Krūmiņa

Šā gada septembrī tika 
uzsākta projekta „Saieta lau-
kuma izveide Rankas pagastā” 
īstenošana. Projekts guvis atbal-
stu biedrības „SATEKA” atklātā 
projektu konkursa Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma „Atbalsts 
LEADER vietējai attīstībai (sa-
biedrības virzīta vietējā attīstī-
ba)” apakšpasākumā „Darbību 
īstenošana saskaņā ar SVVA 
stratēģiju”.

Projekta mērķis ir saieta lau-
kuma izveide Rankas pagastā, 
sakārtojot publiski pieejamu teri-
toriju ar kultūrvēsturisku nozīmi 
Rankas pagasta kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra apkārtnē un iz-
veidojot mūsdienīgu pulcēšanās 
un brīvā laika pavadīšanas vietu, 
kā arī uzlabojot esošo tūrisma 
piedāvājumu.

Projekta ietvaros plānota 
teritorijas sakopšana, celiņu at-
jaunošana, dekoratīvo krūmu un 
koku stādīšana, lapenes būvniecī-
ba, ugunskura vietas izveide, 
parka soliņu uzstādīšana, dārza 
kamīna uzstādīšana, teritorijas 
apgaismojuma nodrošināšana 
u.c. labiekārtošanas darbi.

Izveidotais saieta laukums 
būs pieejams ikvienam Rankas 
pagasta un Gulbenes novada 

iedzīvotājam, to varēs izmantot 
gan sporta, gan kultūras pasā-
kumu organizēšanā. Projekta 
īstenošanas rezultātā plānots 
paplašināt kultūras pasākumu 
skaitu, organizējot jaunus pasā-
kumus - Gaujas svētkus (plost-
nieku stāstus), seno prasmju 
apgūšanas nodarbības, turpinātu 
īstenot gadskārtu ieražu svētkus, 
kā arī aktīvāk piedalīties muzeju 
naktī.

Projekta „Saieta laukuma iz-
veide Rankas pagastā” (Nr.16-

07-AL05-A019.2202-000006) at-
tiecināmās izmaksas ir 20 000,00 
EUR, no tām 90% jeb 17 999,99 
EUR ir Eiropas Lauksaimniecības 
Fonda lauku attīstībai (ELFLA) fi-
nansējums un 10% jeb 2 000,01 EUR 
pašvaldības līdzfinansējums.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2014.-2020.gadam apakš-
pasākuma „Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Gulbenes stadions 
nodots ekspluatācijā

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir noslēgušies būvdarbi Gul-
benes stadionā, kas kopš šā gada 
maija tika veikti projekta “Gul-
benes stadiona skrejceļa pār-
būve” ietvaros.

“Šobrīd visi būvdarbi ir 
beigušies un stadions ir nodots 
ekspluatācijā. Protams, ka zā-
lājs vēl nav kārtīgi ieaudzis, tam 
ir vajadzīgs laiks. Zālāju vēlreiz 
apsekosim pavasara beigās-jūni-
ja sākumā,” informē Gulbenes 
novada domes Attīstības un pro-
jektu nodaļas vadītājs Jānis Ba-
rinskis.

Aicinām iedzīvotājus neiz-
mantot stadionu caurstaigāšanai! 
To iespējams apiet pa O.Kalpaka 
ielu, kur ir izbūvēta ietve ar ve-
loceliņu. Tāpat informējam, ka 
pa jauno gumijas segumu būs 
atļauts pārvietoties tikai ar sporta 
apaviem. Saudzēsim un ar rūpību 
izturēsimies pret jaunuzklāto gu-
mijas segumu!

Savukārt futbola laukumu 
varēs izmantot no nākamā gada 
1.jūnija, jo vēl ir jāieaug zālājam.

Projekta rezultātā stadionā ir 
izbūvēti seši 400 metru un astoņi 
100 metru skrejceļi. Abos stadi-
ona galos atrados vieglatlētikas 
sektori. Gan zem skrejceļiem, 
gan sektoriem ir ieklāts gumi-
jas sporta segums 5679,47m2 
platībā. Izlīdzināts futbola lau-

kums un iesēts jauns zāliens. Ir 
iebūvētas divas ūdens ņemšanas 
vietas futbola laukuma laistīša-
nai. Aiz futbola vārtiem izbūvēta 
noņemama aizsargtīkla konstruk-
cija bumbu tveršanai.

Starp futbola laukumu un 
skrejceļu izveidota zaļā zona, 
bet aiz skrejceļa – 2,5 metrus 
plats asfaltēts celiņš apkārt sta-
dionam, kuru varēs izmantot 
arī skrituļotāji un rollerslēpotā-
ji. Šobrīd gar tribīnēm celiņš ir 
nobruģēts, lai projekta nākama-
jā kārtā, kad remontēs tribīnes, 
nebūtu jādemontē asfalts. 
Bruģētie laukumi aizņem nepil-
nus 600m2.

Tā kā ir iekārtoti vairāki 
vieglatlētikas sektori, vietējie 
sportisti varēs attīstīt savus ta-
lantus un būs iespēja Gulbenē 
kvalitatīvi organizēt, piemēram, 
lodes grūšanas, vesera un dis-
ka mešanas, kārtslēkšanas, 
tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas 
sacensības. Jāpiebilst, ka ir iz-
būvēts arī ūdens baseins, kas va-
jadzīgs, lai varētu noritēt šķēršļu 
skrējiens. Esošais stadiona ap-
gaismojums papildināts ar trīs 
laternām un ir sakārtota ūdens 
novades sistēma.

Jāpiebilst, ka Gulbenes 
stadions tuvākajā apkārtnē ir 
vienīgais stadions ar 400 metru 
garu skrejceliņu.

Projekta kopējās izmaksas 
ir 755 971 EUR, ieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli.



TŪRISMS/ SPORTS/ DAŽĀDI Ziņas, oktobris 5

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
I e g ā d ā j i e s 

Gulbenes atlaižu 
karti “Gulbenes 
karte” līdz 31.ok-
tobrim!

Vēl tikai līdz 
31.oktobrim ir iespēja iegādāties 
Gulbenes atlaižu karti, kas 
sniedz atlaides aptuveni 50 dažā-
diem pakalpojumiem Gulbenes 
pilsētā un novadā. Atlaižu kartes 
iegādāšanās ir lielisks veids, kā 
ietaupīt naudu, saņemot pat līdz 
50 % lielu atlaidi no samaksas. 
Karti ir iespējams iegādāties 
Gulbenes novada PA “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” telpās, Ābeļu ielā 
2, 101 kabinetā. Atlaižu karte 
darbosies līdz 2018.gada de-
cembrim. Iegādājies un izmanto 
lielis kas atlaides!

“Biļešu paradīze”- ātri, ērti 
un bez komisijas maksas

Biļetes uz koncertiem, 
teātra izrādēm, operām un bale-
tiem pāris klikšķu attālumā un 
bez komisijas maksas! To visu 
piedāvā “Biļešu paradīzes” kase, 
Ābeļu ielā 2, 101. kabinetā. Ne-
nokavē – teātru, koncertu un 
pasākumu sezona rit aktīvi, tāpēc 
iesakām biļetes iegādāties jau 
laikus! “Biļešu paradīzes” kasē ir 
iespēja arī rezervēt biļetes uz sev 
izvēlētajiem pasākumiem. To var 
izdarīt, atnākot klātienē vai zva-

not pa tālruņiem 26557582 vai 
64497729. 

Zaļais tirdziņš turpmāk – 
Gulbenes dzelzceļa stacijā

Sākoties rudenīgam un 
vēsam laikam, Zaļais tirdziņš 
ar novembri notiks Gulbenes 
dzelz ceļa stacijā, Dzelzceļa ielā 
8, Gulbenē. Zaļais tirdziņš vien-
kopus pulcē tirgotājus no visas 
Latvijas un piedāvā iegādāties 
gan mājražojumus, gan amat-
niecības izstrādājumus. Tirdziņš 
norisināsies katra mēneša trešajā 
sestdienā no plkst. 9:00 – 13:00. 
Nākamais tirdziņš notiks 19.no-
vembrī. Apmeklē tirdziņu un 
atbalsti vietējos tirgotājus! Sīkā-
ka informācija un pieteikšanās 
tirdziņam, zvanot pa tālr. 
20277265 vai rakstot uz e-pastu: 
“turists@gulbene.lv”. 

Dodies izbraucienā ar eks-
kursiju kuģīti pa Stāmerienas 
ezeru!

Nav jādodas nekur tālu, lai 
izbaudītu zelta rudeni - piesaki 
braucienu ar ekskursiju kuģīti pa 
Stāmerienas ezeru un vēro skais-
tās koku lapu nokrāsas no cita 
skatupunkta! Brauciena ilgums 
ir aptuveni 1 stunda. Ekskursi-
jas laikā ir arī iespēja uzzināt 
informāciju par Stāmerienas vēs-
turi. Braucieni ar kuģīti notiek ti-
kai pēc iepriekšējās pieteikšanās! 
Lūgums zvanīt pa tālruni 
25673334 un rezervēt braucie-
nu vismaz 3 dienas iepriekš. 
Braucie nu iespējams pieteikt: no 
otrdienas līdz piektdienai – no 
plkst. 14:00, sestdien, svētdien – 
no plkst. 12:00. 

“Gulbenes apļi” pulcē lielu skaitu 
sportistu
Dace Anča 

9.oktobrī uz vienpadsmi-
to tradicionālo tautas skrē-
jienu „Gulbenes apļi” pulcējās 
aptuveni 230 skrējēji un 18 
soļotāji. Par skrējiena absolūto 
uzvarētāju 9 (8.1) kilometru dis-
tancē, kā arī 3 km soļošanā kļuva  
Edgars Gjačs (Lizums), bet dāmu 
konkurencē 6 (5.4) kilometros 
pārliecinoši ātrākā bija stāme-
rieniete Guna Ģērmane.

Tradicionāli ar kliņģeri-
em tika sveiktas kuplākās sko-
lu komandas un organizācijas. 
Vismasveidīgāk pārstāvētā 
bija Gulbenes vidusskola, kuru 
pārstāvēja gandrīz 50 dalībnieki 
(sporta skolotāji Irēna Sproģe, 
Dzintars Abakoks, Inga Anča 
un Sarmīte Gobiņa). No bied-
rība “Gulbenes K.S.P.” uz sa-
censībām bija ieradušies aptu-

veni 18 dalībnieki. Sveiktas tika 
arī Lizuma vidus skolas un Tirzas 
pamatskolas komandas. 

Sacensību organizatoru vārdā 
liels paldies visiem skrējiena at-
balstītājiem: Gulbenes pilsētas 
pārvaldei, „Rankas piens”, SIA 
„KIKELE”, “DMS Sfēra”, kā arī 

Valsts policijas Vidzemes reģio-
na pārvaldes Gulbenes iecirknim, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas un Gulbenes sporta cen-
tra darbiniekiem.

Sacensību rezultāti www.gul-
bene.lv sadaļā “Sports”. 

Gulbenes BJSS ziņas
*Ir noslēgušās Gulbenes 

novada skolēnu spartakiādes 
sacensības futbolā visās vecu-
ma grupās. Skolu aktivitāte bija 
laba.10.- 12.klašu grupā 1.vietu 
izcīnīja Lejasciema vidusskolas 
komanda (skolotājs A.Bērziņš). 
2.vietu Gulbenes 2.vidusskola 
(skolotājs (Dz.Abakoks). 3.vie-
tu ieguva Lizuma vidusskolas 
spēlētāji (skolotājs A.Bērziņš). 
8.- 9.klašu grupā 1.vietu izcīnīja 
Gulbenes 2.vidusskolas futbolis-
ti (skolotājs Dz.Abakoks). 2.vie-
tā ierindojās Tirzas pamatskola 
(skolotājs M.Rudzītis). 3.vieta -  
Druvienas pamatskolai (skolotājs 
J.Gjačs). 6.- 7.klašu grupā 1.vie-
tu izcīnīja Gulbenes 2.vidussko-
la, 2.vietu Gulbenes vidusskola 
(skolotāja I.Aizpure), 3.vietu 
izcīnīja Stāmerienas pamatskolas 
un Gulbīša vidusskolas apvienotā 
komanda (skolotājs S.Dzērve). 
4.- 5.klašu grupā 1.vie tu ieguva 
Gulbenes vidusskolas spēlētā-
ji (skolotāja S.Gobiņa), 2.vie-
tā Gulbenes 2.vidusskola, bet  
3.vietā - Rankas pamatskolas 
spēlētāji (skolotājs J.Svetlovs).

Liels paldies Aivaram Bla-
vam, Jaungulbenes pagasta spor-
ta dzīves vadītājam par sporta 
laukuma teicamu sagatavošanu 
futbola sacensībām,” par spar-
takiādi informē Gulbenes novada 
bērnu un jauniešu sporta skolas 
metodiķis Andrejs Andževs. 

*Gulbenes novada BJSS 
jaunie basketbolisti U-12 un 
U-13 vecuma grupās aizvadīja 

kārtējās spēles. Sanda Dzērves 
trenētie audzēkņi U-12 grupā 
8.oktobrī aizvadīja divas spēles 
Jēkabpilī. Tiekoties ar vietējo 
komandu, tika piedzīvots zaudē-
jums 28-51. Spēlē ar Līvānu ko-
mandu tika piedzīvots zaudējums 
4-33. 9.oktobrī Gulbenē tika aiz-
vadītas 2 spēles. Spēlē ar Valmie-
ras komandu piedzīvots zaudē-
jums 13-68. Spēlē ar Rūjienu 
zaudēts 16-31. Vijas Kalniņas 
trenētā U-13 basketbola koman-
da aizvadīja 4 spēles. 5.oktobrī 
Rēzeknē tiekoties ar “Ezer-
zemes” komandu Gulbenieši 
piedzīvoja zaudējumu 28-41. 
8.oktobrī Jēkabpilī pret vietējo 
komandu tika piedzīvots sāpīgs 
zaudējums pēdējās sekundēs 
41-43. Labākie punktu guvēji 
M.Čeksters 9,R.Šults 8, R.Ļi-
sicins8. 09.10. Mājās tika aiz-
vadītas 2 spēles. Spēlē ar Valmie-
ras komandu tika piedzīvots 
zaudējums 50-63. Rezultatīvākie 
Gulbenes komandā M.Čeksters 
17, R.Ļisicins 13, D.Vimba 11. 
Spēlē ar Rūjienu tika gūta uzvara 
42-34. Rezultatīvākie M.Čeks-
ters 14, R.Berkolds 8, D.Vimba 
7. Trenere V.Kalniņa ir apmieri-
nāta ar spēlētāju progresu šajā 
vasarā, salīdzinot ar pagājušo 
gadu. Žēl, ka tika piedzīvoti 
zaudējumi spēles galotnēs un ar 
mazu punktu starpību, bet tādās 
spēlēs nāk pieredze, kas noteikti 
palīdzēs izaugt par labākiem bas-
ketbolistiem. 

Aicina pieteikt pretendentus “Gulbenes 
novada Gada balvai sportā 2016”

Gulbenes sporta centrs 
un Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un spor-
ta nodaļa līdz 4.novembrim 
aicina pieteikt pretendentus 
konkursa “Gulbenes novada 
Gada balva sportā 2016” 
nominācijām:

Gada sportists/e sporta 
spēlēs;

Gada sportists/e individuāla-
jos sporta veidos;

Gada sportists/e tehniskajos 
sporta veidos;

Gada jaunais sportists/e;

Gada sporta organizācija;
Gada sporta organizators;
Gada treneris;
Gada sporta skolotājs;
Gada veterāns/e;
Gada sporta pasākums Gul-

benes novadā.
Nominanti var būt Gulbenes 

novadā deklarētie sportisti, ko-
mandu dalībnieki, Gulbenes no-
vada izglītības un sporta iestādēs 
strādājošie sporta pedagogi, 
sporta organizatori, kuri laika 
posmā no 2015. gada 1. janvāra 
līdz 2016. gada 1. novembrim 

sasnieguši augstus sportiskos 
rezultātus, veicinājuši sporta at-
tīstību Gulbenes novadā, popu-
larizējuši Gulbenes un Latvijas 
vārdu pasaulē.

Pieteikumi jāiesniedz no 
2016. gada 12. oktobra līdz 
2016. gada 4. novembrim Gul-
benes sporta centrā (Skolas 12 a, 
Gulbenē) vai nosūtot uz e-pastu 
dace.anca@gulbene.lv. Tālrunis 
papildu informācijai 29295359. 
Anketas pieejamas www.gul-
bene.lv.

Apmācības topošajiem medniekiem
Lai novada iedzīvotājiem nodrošinātu iespēju iziet mednieku kursus pēc iespējas 

tuvāk dzīvesvietai, “Latvijas Mednieku apmācību centrs” organizē kvalitatīvus kursus 
mednieka un medību vadītāja apliecības iegūšanai Gulbenē. Pieteikties, zvanot pa tālr. 
29282027 vai www.lmac.lv.

Ceļā uz Novadnieku dienām 2017
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novadnieku dienas 2017 
“GULBENES NOVADS.
SAKNES.PIEDERĪBA”, kas 
vienlaikus ietvers sevī arī 
Gulbenes novada un pilsētas 
svētkus, notiks nākamā gada 
28. - 29. jūlijā. Gatavojoties 
šim vērienīgajam pasākumam, 
organizatori šobrīd apzina no-
vadniekus no visas Latvijas, lai 
aicinātu viņus iesaistīties svēt-
kos, dalīties ar saviem piederības 
stāstiem Gulbenes novadam un 
veidot ciešākas saites, skatoties 

arī nākotnes perspektīvās. 
Plānots, ka 28. jūlija pēcpus-

dienā dažādās vietās Gulbenē pul-
cēsies aizsardzības, ekonomikas/
finanšu/banku, izglītības, spor-
ta, kultūras/mākslas/mūzikas/
literatūras, politikas/reliģijas, 
uzņēmējdarbības, medicīnas/so-
ciālās, jurisprudences, dzelzceļa 
un lauksaimniecības nozares 
speciālisti, lai satiktos, dalītos 
pieredzē, kā arī veidotu kopīgu 
interešu platformu nozares pers-
pektīvai Gulbenes novadā. Šajās 
tikšanās vietās laipni  aicināts un 
gaidīts būs ikviens iedzīvotājs, 
kas saistīts ar kādu no minētajām 

nozarēm. Precīzs laiks un vieta 
tiks norādīta, tuvojoties pasāku-
mam. 

Novadnieku dienu laikā 
plānotas dažādas kultūras un 
sporta aktivitātes - novadnie-
ku mūzikas koncerti, brīvdabas 
kino, ielu koncerti, izstādes, 
sadziedāšanās un sadancošanās, 
kopīgi radīta izrāde, pagastu un 
pilsētas “izrādīšanās tirgus”, būs 
pagastu/pilsētas gājiens-brau-
ciens “Bānīši ripo” un novadnie-
ku deju lieluzvedums. 

Būs iespēja aizbraukt arī uz 
ikkatru novada pagastu.

Vai nepieciešams autobuss  
Gulbene - Lubāna?

SIA “Gulbenes autobuss” ir 
saņemts rakstisks iedzīvotāju 
priekšlikums izveidot autobusa 
maršrutu Gulbene - Lubāna, 
kas kursētu 2 reizes dienā no 
Gulbenes.

Lūgums arī citus iedzīvotā-
jus izteikt viedokli par autobusa 

maršruta nepieciešamību.
Ja noskaidrosim, ka ir liet-

derīgi veidot sabiedriskā trans-
porta maršrutu Gulbene-Lubāna, 
visticamāk, tiks mainīts reiss 
Gulbene - Liedeskrogrs, paga-
rinot maršrutu līdz Lubānai.

Aicinām iedzīvotājus, kam 
aktuāls jautājums par sabied-
risko transportu maršrutā Gul-
bene-Lubāna, izteikt konkrē-

Aigars Kaparšmits,  
SIA “Gulbenes autobuss” 
valdes loceklis

tus priekšlikumus autobusa 
kursēšanas laikiem – kad būtu 
nepieciešams nokļūt Lubānā vai 
citās maršruta pieturās.

Ierosinājumus sūtiet uz 
e-pasta adresi gulbenes.auto-
buss@apollo.lv.



MĒNEŠA GAVIĻNIEKS/PROJEKTI6 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

BEĻAVAS PAGASTĀ

Daigai Kalinkai - ražīgs rudens

Iveta Krūmiņa,  
Gulbenes novada bibliotēkas
Lasītāju apkalpošanas  
nodaļas vadītāja

“Mans šodienas spēks un 
griba - bērnības baltajās pļavās 
ganās, karājas zirga krēpēs, 
kartupeļa ziedā nobriest..”  Tā 
Jaungulbenes meitene Daiga Ka-
linka raksturo sava spēka avotu, 
kas šajā rudenī vainagojies ne 
tikai ar jubilejas dzejas krājuma 
iznākšanu, bet arī ar krāšņiem 
darbiem vairākās gleznu izstādēs.

16.septembrī ceļu pie lasītāji-
em uzsāka Daigas Kalinkas otrais 
dzejas krājums “Manā dārzā līst 

mīlestības lietus”. Pirms trim 
gadiem lasītāji iepazina krāju-
mu “Sev un Tev”. Abas grāmatas 
pierāda, ka Daiga ir daudzpusī-
ga māksliniece. Viņa vienlīdz 
prasmīgi glezno gan ar krāsām, 
gan arī ar vārdiem. Par to lieci-
na abu krājumu noformējums 
un dzejas tēlu krāsu gammas 
grāmatas lappusēs. Tas ir gudras 
sievietes lirisms, kas ar maigu un 
redzīgu skatījumu atklāj bagātu 
iekšējo pasauli. Ar izpratni runā 
par senču vērtībām, ar cieņu un 
sirsnību vēršas pie saviem mīļa-
jiem, ar skarbu tiešumu runā par 
dzīves negācijām. Kvēli, skanīgi, 
krāsaini šie dzejoļi atraisa iztēli 
un liek saskatīt krāsas.

Daigas mirkļi – kā mazas 
gleznas. Daigas gleznas – kā 
daudzkrāsaini mirkļi ar paliekošu 
vērtību. 10.oktobrī Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muze-
jā tika atklāta mākslinieces zīda 
gleznu izstāde “Man ir pašai 
sava pļava”, 12.oktobrī Gul-
benes novada bibliotēkā – eļļas 
gleznu izstāde “No peonijām 
līdz mākoņu melodijām”. Meis-

tarīgs otas pieskāriens, viegls 
krāsu akcents, un vietām šie 
uzgleznotie mirkļi šķiet apskur-
buši no magoņu trauksmainās 
ziedēšanas, vietām izskan kā 
tālumā gaistošas dzērvju klaigas. 
Krāsaini mirkļi. Dzīvesgudri un 
pacietīgi, neuzbāzīgi un pieticīgi, 
reizēm iztvīkuši, reizēm maz-
liet nosaluši, priecīgi un ar vēju 
skrie ties kāri. 

Katra grāmata, katra glezna 
vispirms jau ir paša autora intīma 
saruna ar sevi. Daiga atklāj, ka ir 
neparasti daudzveidīga - viņā itin 
labi sadzīvo smeldzīgi agri rīti, 
magoņu liderīgais košums, brīvī-
ba zirga kustību vieglumā un put-
na spārnu atvēzienā, vara vīksnes 
tilts un klusums līdz pasaules 
malai... Un tas viss tik lieliski 
harmonē! 

Zīda gleznu izstāde Gul-
benes novada vēstures un māks-
las muzejā būs apskatāma līdz 
25.oktobrim, eļļas gleznu izstāde 
Gulbenes novada bibliotēkā – 
līdz 15.novembrim.

MĒNEŠA GAVIĻNIEKS 
Dzejniecei, skolotājai,  

jaungulbenietei Inesei Torai  - 60
Sarmīte Supe Stabiņa, 
Jaungulbenes tautas nama 
vadītāja

Šajā mēnesī nozīmīgu 
dzīves jubileju svin dzejniece 
Inese Tora. Mēs esam lepni, ka 
dzīvojam un strādājam vienā lai-
kā ar talantīgo jaungulbenieti. 

Kā tad tas viss sācies? Dzej-
niece Inese Tora dzimusi  1956. 
gada 24. oktobrī Cesvainē. Mācī-
jusies Gulbīša vidusskolā. Pēc 
vidusskolas uzsākusi mācības 
Rīgas pedagoģiskajā skolā. No 
1977. gada strādā Jaungulbenes 
pirmskolas iestādē „Pienenīte”.  
Pirmais dzejoļu krājums  - 
”Smaržīgs jasmīns dvēselē, kad 
dzied” iznāk 2008. gadā. Līdz 
šim dzejniece jau ir izauklēju-
si 14 dzejoļu grāmatas, kā arī ir 
vairāku dzejoļu grāmatu līdzau-
tore.  

Dzejniece arī šobrīd viesojās 
Latvijas bibliotēkās  un tautas 
namos  kopā ar savu radošo ko-

mandu, kuras sastāvā ir mūziķe 
Inese Nereta, māksliniece 
Solveiga Kļaviņa, fotogrāfiju au-
tore Mirdza Ankupa un „Vītola 
izdevniecības” pārstāve Ilona 
Vītola.

Sveicam mūsu dzejnieci skai-
stajā jubilejā, novēlot –  tik pat 
saulainā un radošā gaitā turpināt 
savu ceļu, dejas solī pārkāpt ik-
dienai un radīt jaunas, mīlestības 
pilnas dzejas grāmatas!

Viens no efektīvas mācīšanās nosacījumiem – atbilstoša vide
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Nu jau vairāk nekā pusotru gadu Gulbenes 2.vidusskolā, K.Valdemāra pamatskolā un Rankas pagasta jauniešu iniciatīvu centrā 
“B.u.M.s.” tiek eksperimentēts ar dažādām metodēm, lai identificētu elementus, kas veicina efektīvu mācību procesu un motivē skolēnus 
mācīties. Līdz šim novērots, ka labāki rezultāti tiek sasniegti un produktīvāks darbs tiek veikts tad, kad skolēns atrodas atbilstošā vidē.

Lai ieinteresētu skolēnus 
mācību procesā, nemitīgi ir 
jāpiedāvā kas jauns un nebijis. 
Balstoties uz pašu iepriekšējo 
pieredzi, Gulbenes 2.vidussko-
las skolotājas Vita Medniece un 
Zita Grinberga savā skolā nolē-
ma izmēģināt izlaušanās istabas 
(Escape room) metodi, kuras 
ietvaros komandai ir jāizpilda 
vairāki uzdevumi. Izlaušanās 
istabas „Piezvani man...” ideja 
balstīta uz latviešu rakstnieka 
Aivara Kļavja stāsta „Ja nav ko 
darīt, piezvani man, dēliņ”. Stās-
ta galvenais varonis ir pusaudzis, 
kurš jūtas vientuļš un nesaprasts 
savā ģimenē. Komunikācija ar 
mammu notiek galvenokārt ar 
zīmīšu palīdzību. Tāpēc zēns 
nolemj aizbēgt no mājām. Dažās 
dienās, ko viņš pavada uz ielas, 

Lai klases stundās būtu dažādība

jaunietis saskaras ar dažādām 
problēmām un kārdinājumiem: 
alkohols, narkotikas u.c. 

Skolēnu uzdevums 
„izlaušanās istabā” - sameklēt 
informāciju par jaunieti (viņa 
vārds, uzvārds, izskats, vecums, 
iemesli aizbēgšanai no mājām 
(dienasgrāmatas un vēstuļu frag-
menti, sms u.c.)), lai dotu pa-
domu zēnam un paši varētu atrast 
izeju no slēgtās telpas (zēna 
dzīvokļa, kurā ir jauniešiem raks-
turīgās mantas un piederumi). 
Kad visa informācija ir atklāta, 
skolē niem jāsameklē facebook.
com pareizais profils, jāuzraksta 
vēstule ar piedāvāto problēmu 
risinājumu. Kad tas ir izdarīts, 
skolēni saņem kodu, lai izkļūtu 
no telpas.

“Šo metodi izmantojam, piemēram, klases stundu laikā, kad 
aktivitātē iesaistām 7.-9.klašu skolēnus. Vēlamies likt viņiem 
padomāt par briesmām, kas sagaida pusaudžus, aizbēgot no 

mājām, mācīties meklēt risinājumus konfliktsituācijās. Piedāvā-
jam netradicionālu mācību vidi, lai veicinātu skolēnu motivāciju 
un ieinteresētību. Šādi mudinām jauniešus mācīties sadarboties 
un saliedēties. Uzdevumi, ar kuriem jātiek galā, attīsta loģisko 
domāšanu, kā arī ir jāpielieto citos mācību priekšmetos gūtās 

zināšanas.” /V.Medniece/

Pirmās izveidoto izlaušanās istabu izmēģināja skolotājas

tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlie tojumu.

No idejām līdz īstenībai – Skolēnu domei sava telpa

Oktobra sākumā pozitī-
vas izmaiņas ierastajā vidē 
piedzīvoja Gulbenes novada 
Beļavas pagasta K.Valdemāra 
pamatskolas Skolēnu dome. Ja 
līdz šim biedri uz sanāksmēm 
pulcējās skolas bibliotēkā, tad 
tagad viņiem ir pašiem sava telpa 
skolas pagrabstāvā.

“Telpu kosmētisko remon-
tu veicām saimnieciskā kārtā 
par skolas budžeta līdzekļiem, 
savukārt inventāru un mēbeles 
iegādājāmies, izmantojot projek-
ta “Looking@Learning” piešķir-
tos 1000 eiro. Jāpiebilst, ka tās 
visas ir skolēnu idejas. Viņi paši 

zīmēja skices, iztēlojās, kā telpu 
padarīt mājīgu, kādas krāsas iz-
mantot, kādas mēbeles iegādāties. 
Paši internetā meklēja risinā-
jumus. Lai gan sākotnēji šķita, 
ka naudas ir daudz, tomēr visu 
ideju realizācijai līdzekļu nepie-
tika. Nācās domāt, ko var izdarīt 
saviem spēkiem. Piemēram, paši 
pārkrāsojām krēslus. Tagad jau-
najā telpā notiek Skolēnu domes 
tikšanās, tajā skolēni labprāt 
uzturas no mācībām brīvajā lai-
kā, kā arī skolotāji var organizēt 
mācību stundas. Tā kā skolēni 
veltīja daudz laika telpas iekār-
tošanai, viņi ar lielāku atbildības 

sajūtu izturas pret padarīto. Pat ir 
saraks tījuši iekšējās kārtības no-
teikumus,” stāsta K.Valdemāra 
pamatskolas skolotāja, Skolēnu 
domes koordinatore Jana Solov-
jova.

Skolēnu dome darbojas jau 
vairākus gadus. Tajā aktīvi ie-
saistījušies 20 dažāda vecuma 
skolēni, kas ir teju puse no kopē-
jā skolēnu skaita skolā. Viens 
no uzdevumiem ir plānot un or-
ganizēt ārpusklases aktivitātes. 
Divas reizes gadā notiek īpašas 
sapulces, kurās tiek ģenerētas 
idejas par aktivitātēm, kas jāveic 
līdz konkrētā semestra beigām.

PIRMS PĒC

Rankā piedāvā atklāt skolas sarga Aleksandra noslēpumu
Rankas pagasta jauniešu 

iniciatīvu centrā “B.u.M.s” iz-
veidota izlaušanās istaba “At-
klāj skolas sarga Aleksandra 
noslēpumu”. 

Skolas sargs Aleksandrs 
pēkšņi pazuda 2008.gadā pēc 25 
gadu darba. Aleksandrs ir raks-
turā noslēgts cilvēks, kas nelaiž 
sev klāt nevienu. Vienmēr mē-
dzis darboties pa vakariem, bieži 
uzturējies savā kabinetā. Viņš 
ir cilvēks, kas komunicēja tikai 
ar grāmatām un tikai ar dažiem 
cilvēkiem. Viņa kolēģi, tāpat 
kā skolas bērni, no viņa klusībā 
baidījušies, izdomājot par viņu 
nežēlīgas leģendas.

Komandas uzdevums ir 
stundas laikā atklāt Aleksandra 
noslēpumu - kāpēc viņš ir bijis 

tāds, kāds ir bijis un kur viņš 
pazuda. 

Vienlaicīgi istabā var uz-
turēties 2-5 cilvēki.

Escape Room ir piemērota 
jebkuram cilvēkam vecumā no 
15 gadiem līdz sirmam vecu-
mam. Escape Room apmeklētāji 
šeit var izaicināt sevi un savas 

spējas, kā arī attīstīt prasmes dar-
boties komandā.

Iespēja apmeklēt Escape 
Room ir no otrdienas līdz sest-
dienai, iepriekš piesakoties pie 
Janas Kalniņas – t. 26634652. 
Telpa atrodas Gulbenes novada 
Rankas pagasta Gaujasrēveļos 
(Rēveļu pamatskola).

Viens no projekta “Looking@
Learning” galvenajiem mērķiem 
ir radīt skolēniem drošu, efektīvu, 
radošu mācību vidi un veicināt 
mijiedarbību starp formālo un ne-
formālo izglītību.

Projekts Nr.2014-2-LV02-
KA205-000575 tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-



MIS&MISTERS GULBENE 2016 Ziņas, oktobris 7

www.gulbene.lv

Konkurss “Mis un Misters Gulbene 2016” – Apkārt pasaulei
Balso par savu simpātiju un laimē ielūgumus!

Zane 
Caunīte

Maija 
Smiltniece

Elīna 
Krišjāne

Sannija Laine 
Dzērve

Anna 
Šakurova

Valters 
Svetlovs

Rolands 
Neilands

Elvijs 
Ūdris

Jānis 
Paass

Ralfs 
Siliņš

Iesūtīšanas/iesniegšanas termiņš – 1.novembris. 
Adrese: “Gulbenes Novada Ziņas”, Ābeļu iela 2, 

Gulbene, LV – 4401 vai iesniedzot Gulbenes novada 
domes ēkas 204.kabinetā.

Vārds:................................
Uzvārds:............................
Tārlr.nr.:.............................

Apkārt pasaulei
Konkursa fināla šovā  „Ap-

kārt pasaulei”, kas notiks 5.no-
vembrī plkst.17:00 Gulbenes 
kultūras centrā, redzēsim  7 jau-
niešu priekšnesumus, no kuriem 
viens būs individuāls.

Šova laikā jaunieši ar kuģi 
ceļos apkārt pasaulei. Redzēsim 
Spānijas karsto temperamentu, 
sajutīsim Indijas dienvidniecisko 
sievišķību, Āfrikas pirmatnē-
jo vīrišķības garu, izbaudīsim  
Brazīlijas karnevāla atmosfēru. 
Noslēgumā, protams, redzēsim 
valsi, ko finālisti dejos vakartēr-

pos. 
Šova starpbrīdī skatītāji varēs 

nobalsot par savām simpātijām 
– meiteni un puisi. Jāpiebilst, 
ka bez galvenās balvas – titu-
la un kroņa – tiks piešķirtas arī 
vairākas citas balvas dažādās 
nominācijās.

Pasākuma gaitā visus priecēs 
viesmākslinieki: Eirovīzijas 
zvaigzne Aminata, Krievi-
jas televīzijas šovos izceltais  
Markus Riva un ansamblis “Ame 
– Roma”. Šovu vadīs Māris Gri-
galis.

Mis un Misters Latvija 2016 ciemojas pie gulbeniešiem
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Trīs nedēļas pirms konkur-
sa “Mis un Misters Gulbene 
2016” fināla ar mūsu jaunie-
šiem tikās Mis Latvija 2016 
Linda Kinca un Misters Lat-
vija 2016 Matīss Pastars. 
Viņi pastāstīja par sevi, dalījās 
pieredzē, kāds pašiem ir bijis ceļš 
uz uzvaru un atbildēja uz jau-
niešu jautājumiem. Kopā ar Lat-
vijas uzvarētājiem bija ieradusies 
Jūlija Djadenko – Muglere, 
aģentūras “Miss and Mr Latvia” 
līdzīpašniece un vadītāja, kura 
jauniešus mudināja nebaidīties 
nākamgad pieteikties Latvijas 
konkursam. Tāpat viņa norādīja, 
ka, lai sasniegtu labus rezultā-
tus, vissvarīgākais ir apmācī-
bu – treniņu apmeklējums. Bet 
ja jaunietis nolemj piedalīties 
starptautiskajos konkursos, tad 
viens no pamatnoteikumiem ir 
valodu zināšanas. 

Izmantojot iespēju, arī “Gul-
benes Novada Ziņas” Lindai un 

Matīsam uzdeva pāris jautāju-
mus. 

Ko novēlat mūsu jaunie-
šiem?

Linda: Jauniešiem vēlu kļūt  
pašpārliecinātākiem, ar spē-
ju uzdrīkstēties un nebaidīties 
riskēt, jo katrs piedzīvojums ir 
jauna pieredze, jauna mācība, 
tās ir pozitīvas emocijas un jauni 
kontakti. Pēc konkursa pati esmu 
kļuvusi pašpārliecinātāka. Manī 
ir vēlme turpināt iesākto un augt. 

Matīss: Man ieteikums 
konkursa dalībniekiem – nekad 
nepārtrauciet sevi pilnveidot, 
droši uzņematies jaunu atbildību. 
Zinu, tas nav ne viegli, ne vien-
kārši, it īpaši sākumā. Bet vēlāk 
tu saproti, ka tas viss ir bijis tā 
vērts – rodas jaunas zināšanas 
un prasmes. Tāpat ir ļoti jāmācās 
sevi prezentēt, sevi parādīt. 

Kā ir izmainījusies jūsu 
dzīve pēc gūtās uzvaras 
2016.gada 23.jūlijā Latvijas 
konkursā?  

Linda: Pēc konkursa mana 
dzīve ir kļuvusi pilnīgi citādā-
ka – krāsaināka un plašāka. Tajā 

ir daudz jaunu cilvēku, dažādu 
tikšanos, pasākumu. Ir pavērušās 
jaunas iespējas. 

Matīss: Esmu ieguvis daudz 
jaunus draugus un paziņas. Dzīve 
ir mainījusies, piedāvājot inte-
resantus notikumus, piemēram 
sevi pierādīt ārzemēs – jau drī-

zumā došos uz skaistumkonkur-
su Bangkokā.

Vai šādi konkursi ir va-
jadzīgi? 

Linda, Matīss: Jā, pilnīgi no-
teikti! Domājam, ka visā Latvijā  
vajadzētu organizēt skaistum-
konkursus, jo tā ir laba iespēja 

sevi pilnveidot, prezentēt un gūt 
jaunas prasmes. 

Nest kroni – tā ir pašu gribēta 
atbildība, tas ir gods visas Latvi-
jas priekšā, jūsu gadījumā – no-
vada priekšā. 

Iepazīsimies!
ANNA ŠAKUROVA
18 gadi (Gulbene)
Mācās Rīgas Stila un modes 

profesionālajā vidusskolā - 
3.kursā. Absolvējusi Gulbenes 
mākslas skolu, tādēļ viņas sirds-
lieta vienmēr ir bijusi zīmēšana. 
Šobrīd apgūst vizāžista profesiju 
un tas ir arī viņas tagadējais ho-
bijs. Dzīves moto - viss, kas mūs 
nenogalina, tikai padara mūs 
stip rākus!

ELĪNA KRIŠJĀNE
18 gadi (Gulbene)
Mācās Rīgas Stila un modes 

profesionālajā vidusskolā, 
specia litātē frizieris - stilists 
3.kursā. Sevi nākotnē redz kā 
veiksmīgu uzņēmēju, skaistum-
kopšanas salona īpašnieci. Brīva-
jā laikā lasa grāmatas, aktīvi 
skrien un daudz laika pavada ar 
ģimeni un draugiem. Ir apguvusi 
klavierspēli, dziedājusi korī un 
ansamblī, kā arī ir dejojusi gan 
sporta gan tautu dejas. Dzīves 
moto - no ērkšķiem uz zvaigz-
nēm.

MAIJA SMILTNIECE
19 gadi (Gulbene)
Absolvējusi Valmieras 

5.vidusskolas policijas klasi 
un Gulbenes sporta skolu kā 
volejboliste, beigusi Gulbenes 
mūzikas skolu. Šobrīd strādā 
Rīgā veikalā Sportland. Maijas 
mērķis - iestāties Valsts Policijas 
koledžā. Atraktīva, mērķtiecīga 
un daudzpusīga meitene, kurai 
brīvajā laikā patīk uzspēlēt volej-

bolu, uzdziedāt, uzspēlēt kla-
vieres, akordeonu vai ģitāru, bet 
vakaros viņa mīl paskriet. Dzīves 
moto - cīnīties, jo bez darba nav 
rezultāta.

SANNIJA LAINE DZĒRVE
19 gadi (Litenes pagasts)
Šobrīd studē multimediju ko-

munikācijas Rīgas Stradiņu uni-
versitātē. Brīvā laika lielāko daļu 
aizņem mīļākā nodarbošanās - 
jebkādu stilu dejošana un teātris. 
Patīk palīdzēt cilvēkiem, tos uz-
klausīt, bet vienmēr vadās pēc 
principa – “kā tu pret mani, tā es 
pret tevi!” Dzīves moto - ja nezi-
ni ko gribi, tad dabūsi to, kas ir 
palicis pāri, tāpēc cīnies par to, 
kas tev ir dārgs!

ZANE CAUNĪTE
18 gadi (Daukstu pagasts)
Šobrīd studē Latvijas Uni-

versitātes juridiskās fakultātes 
1.kursā. Brīvo laiku pavada 
pieņemot jaunus izaicinājumus, 
iemūžinot skaistākos skatus, 
ceļojot gan pa Latviju gan ār-
valstīm, kā arī piedalās dažā-
dos jauniešu projektos. Cept 
kūkas un citus gardumus ir viņas 
relaksācijas veids. Papildus vi-
sam ir apņēmusies apgūt dziedāt-
prasmi, kā pamati iegūti, beidzot 
Gulbenes mūzikas skolas vijoles 
klasi.

Dzīves moto - nevar uzkāpt 
augstā eglē, nesaskrāpējot mu-
guru!

ELVIJS ŪDRIS
20 gadi (Gulbene)

Absolvējis Gulbenes 2.vi-
dusskolu un Gulbenes novada 
bērnu un jauniešu sporta skolu  
kā basketbolists. Pašlaik ikdiena 
paiet strādājot, lai jau nākamajā 
semestrī varētu uzsākt studijas. 
Brīvajā laikā aktīvi sporto, spēlē 
basketbolu, volejbolu un galda 
tenisu. Viens no dzīves mēr ķiem 
- iemācīties spēlēt klavieres. 
Dzīves moto - katrs saņem to,  
par ko ir samaksājis!

JĀNIS PAASS
25 gadi (Lajasciema pagasts)
Absolvējis Gulbenes vaka-

ra vidusskolu un studē Rīgas 
Stradiņa Universitātes Sarkanā 
Krusta Medicīnas koledžā par 
ārsta palīgu. Brīvajā laikā lasa 
daudz grāmatas par medicīnu. 
Darba pieredzi ir guvis, strādā-
jot zemnieku saimniecībā. Aiz-
rauj dārza arhitektūra, apģērbu 
dizains, māksla, raksta dzeju 
un vakaros mīl paskriet. Saista 
jauni izaicinājumi, kuru rezultātā 
ir piedalījies dažos TV šovos: 
“Saimnieks meklē sievu”, “Lau-
ku sēta” atlasē, kā arī konkursa 

“Mis un Misters Latvija 2016” 
atlasē. Dzīves moto - Ej! Dari! 
Nedomā! Par sekām nožēlosi 
viņsaulē!

RALFS SILIŅŠ
23 gadi ( Jaungulbenes pa-

gasts)
Šobrīd studē Latvijas Lauk-

saimniecības universitātē iestāžu 
un uzņēmumu ārējos sakarus, 
4.kursā un paralēli strādā Lejas-
ciema jauniešu centrā “Pulss” 
kā centra vadītājs. Brīvajā lai-
kā spēlē teātri Jaungulbenes 
amatier teātrī, un aktīvi nodarbo-
jas ar futbolu, volejbolu, florbolu, 
bet ziemas periodā ar slēpošanu 
un hokeju. Vēl ļoti daudz no 
brīvā laika paņem muzicēšana 
gan kā dj, gan kā bundziniekam. 
Dzīves moto - ...viss beidzas 
labi, un ja kaut kas beidzas slikti, 
tad tas nemaz nav beidzies!

ROLANDS NEILANDS
18 gadi (Gulbene)
Šobrīd mācās Rīgas Tehnis-

kajā koledžā, kur apgūst auto-
elek triķa profesiju. Sevi uzskata 
par tehnisku cilvēku, kuram patīk 

ne tikai braukt, bet arī remontēt 
braucamrīkus. Brīvo laiku pa-
vada aktīvi sportojot, spēlējot 
futbolu, volejbolu un galda teni-
su, bet ziemas sezonā aizraujas 
ar hokeju. Liels sapnis ir kādreiz 
piedalīties motokrosā un gūt 
augstus novērtējumus. Dzīves 
moto- kritiķiem neviens piemi-
neklis nav uzcelts. Pieminekli ir 
uzcēluši tiem, kuri ir kritizēti!

VALTERS SVETLOVS
20 gadi (Rankas pagasts)
Jaunietis ir pabeidzis Gul-

benes novada valsts ģimnāziju 
un Gulbenes novada bērnu un 
jaunatnes sporta skolu kā vieglat-
lēts. Uz doto brīdi nemācās un 
nestrādā, bet ir 25.kājinieku 
batal jona 1.rotas zemessargs, 
kurš tuvākajā laikā plāno studijas. 
Brīvais laiks praktiski neatliek, 
jo darbojas teātrī un improvizāci-
jas teātri, ir dažādu pasākumu un 
aktīvo atpūtu vadītājs, spēlē fut-
bolu un dejo tautiskās dejas deju 
kolektīvā “Rūsiņš”. Dzīves moto 
- cilvēkam ir jākustas, lai nesāktu 
grimt!



IZGLĪTĪBA8 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Aicina dalībai konkursā “Tīrai Latvijai!”
Ilze Liepa-Balode,  
“Zaļā josta” pārstāve

Rūpējoties par tīru Lat-
vijas vidi un iesaistot aizvien 
lielāku sabiedrības daļu atkri-
tumu šķirošanā un otrreizējo 
izejvielu vākšanā, “Zaļā josta” 
ir uzsākusi ikgadējo otrreizējo 
izejvielu vākšanas konkursu 
“Tīrai Latvijai!” skolām. Šajā 
mācību gadā izglītības iestādes 
tiek iesaistītas makulatūras un 
izlietoto bateriju vākšanā pār-
strādei.

Konkursam “Tīrai Latvijai!” 
aicinātas pieteikties vispārējās, 
profesionālās un pirmsskolas 
izglītības iestādes, kā arī in-
terešu izglītības iestādes. Lai 
iesaistītos konkursā, izglītības 
iestādes pārstāvim jāreģistrē 
skola konkursa elektroniska-
jā datu bāzē “Zaļā josta” mā-
jaslapā www.zalajosta.lv, kā arī 
jāveicina skolēnu iesaiste otr-
reizējo izejvielu aktīvā vākšanā. 
Visa konkursa ietvaros savāk-
tā makulatūra un baterijas tiks 

nogādāti pārstrādē, piešķirot tām 
pievie noto vērtību un atgriežot 
atkārtotā apritē. Konkursa rezu-

ltāti, savāktie otrreizējo izejvie-
lu apjomi, kā arī uzvarētāji tiks 
paziņoti 2017.gada maijā.

Gūst pārliecinošu uzvaru Latvijas 
Speciālās olimpiādes sacensībās

Inta Aizkalniete,  
Sveķu internātpamatskolas 
skolotāja

22.septembrī Rīgā Olimpis-
kajā sporta centrā notika ik-
gadējās Latvijas Speciālās 
olimpiādes futbola finālsa-
censības. No katra Latvijas 
reģiona sacensībās piedalījās di-
vas komandas, kopumā desmit 
skolas. Spēles tiesāja neatkarīgi 
tiesneši no Latvijas Futbola fede-
rācijas. Sacensības atklāja LSO 
Nacionālais direktors Aigars La-
sis, novēlot veiksmi spēlēs un uz-

varu stiprākajai komandai.
Lai spēles noritētu raitāk, 

komandas tika sadalītas divās 
apakš grupās:

 „A” grupa- Sveķi, Dzelzava, 
Baltinava, Pelči un Palsmane;  
„B” grupa- Lielplatone, Jūrmala, 
Piejūra, Laža un Bērzupe.

 „A” grupā spēcīgākās ko-
mandas bija Sveķi un Pelči. 
Sveķu skolas zēni 1.vietu grupā 
izcīnīja ar pārliecinošu uzvaru, 
pārējās komandas tika pārspētas 
ar 22 punktu pārsvaru. Tikpat 
pārliecinoši Sveķu skolas fut-

bolisti cīnījās arī pusfinālā un 
finālā. Pusfinālā Sveķi ar rezul-
tātu 4: 0 uzvarēja Lielplatones 
komandu, bet finālā ar tādu pašu 
rezultātu 4:0  pārliecinoši pievei-
ca Jūrmalas futbolistus. 

Rezultātā Sveķu skolas fut-
bolisti izcīnīja 1.vietu un jau 
trešo gadu pēc kārtas ieguva 
Latvijas Speciālās olimpiādes 
futbola kausu. Otro vietu izcīnīja 
jūrmalnieki, bet trešo vietu Pelču 
skolas komanda. Sveķu skolas 
futbolistu treneris ir skolas direk-
tors Aigars Lasis.

Sveķu skolas futbola komanda un viņu treneris Aigars Lasis

Uzvar republikas  
finālsacensībās futbolā

Inta Aizkalniete,  
Sveķu internātpamatskolas 
skolotāja

6.oktobrī Rīgas Olimpis-
kajā sporta centrā norisinā-
jās finālsacensības futbolā 
meitenēm. Sacensības atklāja 
Rīgas pašvaldības policija ar 
Latvijas Speciālās Olimpiādes 
karoga svinīgu ienešanu.  Sa-
censību dalībnieces sveica  Lat-
vijas Futbola federācijas Sievie-
šu futbola nodaļas speciālists  
Jevgēnijs Gedertsons. Viņš 
novēlēja meitenēm godīgu cīņu, 
izturību un gandarījumu par dalī-
bu  sacensībās. J. Gedertsons 
uzsvēra, ka viņam ir liels prieks, 
ka ir tik daudz futbolu spēlējošu 
meiteņu, un izteica cerību, ka 
nākamgad būs vēl vairāk koman-
du un šis sporta veids gūs arvien 
lielāku popularitāti meiteņu vidū.

Sacensībās dalību bija pietei-
kušas astoņas meiteņu koman-
das. Veicot izlozi, komandas tika 
sadalītas divās apakšgrupās:

„A”  grupa - Lielplatone, 
Zālīte, Sveķi un Jūrmala;

„B” grupa - Rīga-4, Antūži, 
Spāre un Rīga-5.

Spēles notika pēc „Mazā fut-
bola” spēles noteikumiem. „A” 
grupā spēcīgākās komandas bija 
Lielplatone un Sveķi, „B” grupā 
- Antūži un Spāre.

Pusfinālā tikās Lielplatone - 
Spāre un Antūži - Sveķi.  Šajās 
spēlēs spēcīgākās izrādījās Liel-
platones un Sveķu komandas, 
jāpiebilst, ka abās šajās spēlēs 
bija pēcspēles sitieni. Lielplato-
nes un Sveķu komandas turpinā-
ja cīņu par I un II vietu. Šajā cīņā 
pārākas bija Sveķu komandas 
spēlētājas.

Futbola Federācija meitenēm 
bija sarūpējusi pārsteiguma 
balvas. Katra meitene dāvanā 
saņēma aproci un pildspalvu. 
Visām komandām tika dāvināta 
bumba, bet Latvijas Speciālās 
Olimpiādes biedru komandām - 
bumbas un vārtsarga cimdi. I-III 
vietu ieguvējas saņēma diplo-
mus, medaļas un kausus.

Šogad Sveķu skolas futbolis-
tiem ir izcils starts, jo izcīnīta 
dubultuzvara - I vieta gan zēnu, 
gan meiteņu futbolā. Tas ir lie-
lisks skolēnu un viņu trenera  
Aigara Laša sasniegums.

Sveķu skolas meiteņu futbola komanda

Gatavojas internāta ēkas 1.stāva 
pārbūvei un fasādes siltināšanai
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir uzsākts darbs pie Gul-
benes vidusskolas internāta 
ēkas, kas atrodas Līkajā ielā 
19A, 1.stāva pārbūves, fasādes 
siltināšanas un jumta seguma 
nomaiņas tehniskā projekta 
izstrādes. Šobrīd jau ir veik-
ta tehniskā apsekošana un sa-
skaņots telpu plānojums.

Pēc projekta realizācijas 
1.stāvs tiks pielāgots internāta 
vajadzībām, izbūvējot 6 istabiņas 
ar 15 gultasvietām, koplietošanas 

virtuvi, sanitārajiem mezgliem 
un atpūtas telpu. Savukārt nosil-
tinot fasādi un nomainot jumtu, 
ēka kļūs energoefektīvāka un vi-
zuāli pievilcīgāka. 

“Viena istabiņa, sanitārais 
mezgls un ieeja ēkā tiks pielāgota 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
tādējādi uzlabojot vides pie-
ejamību. Izbūvēsim pandusu un 
nomainīsim ārdurvis. Tiks no-
mainīta arī apkures sistēma. 2. 
un 3.stāva istabiņās pie radia-
toriem uzstādīsim individuālas 
siltuma regulēšanas ierīces,” in-
formē Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 

vadītājs Jānis Barinskis.
Kad tehniskais projekts tiks 

izstrādāts, Gulbenes novada 
dome uzsāks iepirkuma procedū-
ru būvdarbu veikšanai, lai tos 
varētu uzsākt uzreiz pēc mācī-
bu gada beigām. Pašreiz tiek 
plānots, ka darbi varētu sākties 
nākamā gada jūnijā un ilgt līdz 
oktobrim. 

Tehniskā projekta izstrādi 
veiks AS „Komunālprojekts” 
par 11774,00 eiro bez PVN. Šim 
nolūkam Gulbenes novada dome 
ņems aizņēmumu valsts kasē. 
Savukārt provizoriskās būvdar-

bu izmaksas ir 300 000 EUR. 
Konkrētas summas būs zināmas 
pēc iepirkuma procesa beigām. 
Būvniecības izmaksas 85% ap-
mērā tiks segtas no Eiropas 
Savienības fondu līdzekļiem, 
savukārt 25% - pašvaldības līdz-
finansējums.

2. un 3.stāva pārbūve internā-
ta vajadzībām par pašvaldības 

budžeta līdzekļiem tika veikta 
jau 2013.gadā. Katrā no šiem 
stāviem ir piecas istabas ar trīs 
gultasvietām, koplietošanas vir-
tuve ar sadzīves elektrotehniku, 
labierīcības, pieeja internetam 
un televīzijai. Savukārt istabiņas 
tika apmēbelētas ar Gulbenes 
„Rotari” kluba sarūpētajām mē-
belēm.



KULTŪRA Ziņas, oktobris 9

www.gulbene.lv

Iz senajām avīzēm
Sanita Jurkāne,
Gulbenes novada bibliotēka

LasītRosme bērnu bibliotēkā
Solvita Lībere,  
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja

Gulbenes bērnu bibliotēkā 
ir iesācies jaunais mācību gads 
ar aktivitātēm, kuras rosina 
lasīt, izzināt, uzzināt, darboties 
kopā ar grāmatām. Kas gan 
var būt vēl aizraujošāks par labu 
grāmatu!

Gulbenes novada skolās 
atsākas projekts “Lasītprieka 
stundas”, kurās ar bērniem tiekas 
grāmatas autors. Šajās stundās 
autors būs kopā ar grāmatas 
mākslinieku/ilustratoru, jo kopā 
uzstāties taču ir jautrāk.

Šoreiz tie kopā būs 5 grāma-
tu autori un 5 grāmatu ilustra-
tori/mākslinieki. Jau septembra 
beigās Gulbenē tika sagaidīti 
Luīze Pastore, Inga Beitiņa un 
Reinis Pētersons. Luīze Pastore 
ir grāmatu cikla “Mākslas detek-
tīvi” autore. Grāmatās tiek risinā-
ta aizraujoša detektīvintriga par 
kādu zināmu latviešu mākslinie-
ka gleznu. Inga Beitiņa ir autore 
izglītojošām grāmatām par zināt-
kāru meiteni Mulu, kurai ļoti in-
teresē māksla. Savukārt, Reinis 
Pētersons ir zināms bērnu grāma-
tu ilustrators, kurš ir sadarbojies 

gan ar Luīzi Pastori, gan Ingu 
Beitiņu. Visi trīs radošie viesi 
tikās ar skolēniem Galgauskas 
pamatskolā un Gulbenes mākslas 
skolā. 

Oktobrī Gulbenē sagaidīsim 
Ievu Samausku kopā ar māk-
slinieci Andu Strautnieci un Inesi 
Zanderi kopā ar Reini Pētersonu. 
Abas autores komentārus nepra-
sa, jo ir vienas no zināmākajām 
bērnu grāmatu rakstniecēm. 
Anda Strautniece ir ilustrēju-
si I.Samauskas bērnu dzejoļu 
grāmatu “Ķiķināšanas gada-
laiks”, Reinis Pētersons ir māk-
slinieks I.Zanderes grāmatām 
par Lupatiņiem un dzejoļu 
grāmatai “Līze Analīze”. Tās būs 
lasītrosmes pilnas stundas!

Gulbenes bērnu bibliotēkas 
lasītavā katru sestdienu atsāk 

darbu runča Misiņa čaklo ķepiņu 
darbnīca. Katru sestdienu darb-
nīcā būs radoša darbošanās līmē-
jot, izgriežot, krāsojot, lokot.

Jau notika Ezīšu darbnīca, 
kurā bērni veidoja ezīšus. Zinā-
jāt, ka ezītis salokās no vecas 
grāmatas? Nē? Nāciet uz bēr-
nu bibliotēku un vaicājiet bib-
liotekārei Andai. Rindā gaida 
Rudenīgo lapu dekoru darbnīca, 
tad bērnus gaida Spēles ar rudens 
lapām un 3d origami tehnikas 
apguve, lokot papīru un oktobra 
beigās klāt būs Helovīnu darbnī-
ca ar ķirbīšiem.

Un kur tad vēl jaunās grāma-
tas, kuras bērnu bibliotēkā ir ļoti 
daudz. Par jau ir pārliecinājušies 
daudzi Gulbenes skolu skolēni. 
Gaidām ciemos arī novadu 
skolēnus ar savām skolotājām!

Pirms 70, 80 gadiem okto-
brī mūsu novada pagastos noti-
kuši Pļaujas svētki. “Jaungul-
benes lauksaimniecības biedrība 
svētdien rīkoja Pļaujas svētkus 
Gulbītī. Garīgo aktu noturēja 
draudzes māc. A.Čops. Uzrunu 
teica agronoms Lācis, kurai se-
koja LLK pārstāvja B.Lindes 
referāts. Sarīkojums noslēdzās 
ar koncertu, kur ar dziesmu 
priekšnesumiem uzstājās dzie-
donis Speners,” tā informē laik-
raksts “Gulbenes Balss” 1938.
gada 21.oktobrī.   

Parasti Pļaujas svētkus 
ievadīja dievkalpojumi, noti-
ka referātu lasīšana, teātra iz-
rāžu skatīšanās, jaunāko lauk-
saimniecības mašīnu izstāde, kā 
arī saviesīgi pasākumi ar dejām.

Arodu kursi Gulbenē
Laikraksts “Gulbenes Balss” 

1938.gada 21.oktobrī informē: 
“Jau 1934.g. rudenī Gulbenes 
un apkārtnes sieviešu biedrība 
atvēra arī Gulbenē meitenēm 
2 gadīgos arodu kursus. Kur-
sos māca ēdienu gatavošanu, 

rokdarbus, aušanu un apģērbu 
šūšanu, turklāt pasniedz daudz 
teorētiskus priekšmetus attiecīgi 
speciālisti.” Laikrakstā tika at-
gādināts, ka ”tautas stiprums un 
veselība ir cieši saistīti ar māj-
saimniecības prasmi, un pašai 
sievietei ir gaišāks skats uz dzīvi, 
tā spēj un var ar savu iedvesmi 
vadīt māju un tās tuvāko sabie-
drību”.

Pēc sešu gadu veiksmīgas 
kursu norises, 1940.gada 1.okto-
brī, Pilsētas valde lemj Gulbenes 
un apkārtnes sieviešu biedrības 
2-gadīgos arodu kursus pārvei-
dot par pilntiesīgu Gulbenes 
mājturības skolu, ja Izglītības 
ministrija dod līdzekļus jaunās 
skolas skolotāju algošanai un 
mācības līdzekļiem. Tomēr tālā-
ku ziņu par šīs skolas izveidi nav. 

Dzelzceļnieku ražojumu 
izstāde

1929.gada 10.oktobra lai-
kraksts “Gulbenes Vēstnesis” 
informē: “Gulbenes Dzelzceļnie-
ku klubā bija sarīkota plaša “Dz-
elzceļnieku ražojumu izstāde”, 
kurā piedalījās arī apkārtnes 
izstādītāji un pat no Rīgas.” Lai-
kraksts “Patiesība” Nr.14 par šo 
pasākumu raksta: “Ražojumi, ko 
dzelzceļnieki bija pagatavojuši 

savā no darba brīvajā laikā, mod-
ināja vislielāko interesi”. Pirmā 
godalga tika par piecām cītarām, 
kuras uzreiz tika pārdotas, otrā 
godalga – par skaistām gleznām. 

Pāris gadus vēlāk, 1932.gadā, 
Dzelzceļnieku ražojumu izstāde 
notika ar vēl plašāku vērienu, 
rakstnieki lasīja literāro darbu 
fragmentus, notika teātra izrāde 
un dejas. 

Gatavi Novadnieku dienām 2017
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Oktobra sākumā seminārā  
“Gulbenes novada kultūrvide 
– labākai dzīves kvalitātei” 
pulcējās novada kultūras noza-
res speciālisti. 

Dienas pirmajā pusē  kultūras 
darbinieki nozaru grupās pār-
runāja aktualitātes un turpmāko 
darbību jaunajā sezonā  – biblio-
tekāri pulcējās Gulbenes novada 
bibliotēkā, kultūras/tautas namu 
vadītāji – Gulbenes kultūras cen-
trā, savukārt kultūrvēsturisko 
mantojuma  centru/muzejistabu, 
ekspozīciju darbinieki satikās 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā.

Pēc sarunām grupās no-
vada bibliotekāri, kultūras/tau-
tas namu vadītāji, muzejnieki, 
mūzikas, mākslas skolu peda-
gogi, amatiermākslas kolektīvu 
vadītāji uzklausīja Gulbenes no-
vada domes Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļas vecākās kon-
sultantes Edītes Siļķēnas pārska-
tu par paveikto kultūras nozarē 
gada laikā un ieskatu nākotnes 
iecerēs.

2017.gadā Gulbenes novada 
bibliotēka atzīmēs 70 gadu ju-
bileju. Par godu šim notikumam 
tiek plānotas dažādas aktivi-
tātes, kas notiks no janvāra līdz 
aprīlim. Savukārt noslēguma 
pasākums paredzēts 28.aprīlī.

Viens no lielākajiem 2017.
gada izaicinājumiem kultūras 
jomā ir Novadnieku dienu  “Gul-
benes novads. Saknes. Piederī-
ba.” noorganizēšana. Plānots, ka 
šis pasākums notiks vienlaikus 
ar Gulbenes novada un pilsētas 
svētkiem. Nākamā gada plānos 
ierakstīta arī Gulbenes novada 
kultūras stratēģijas izstrāde 
un darbs pie profesionālas 
kultūrizglītības attīstības. Tāpat 
ir iecerēts sakārtot amatiermāk-
slas kolektīvu vadītāju darba 
samaksu valstī noteikto likumu 

kārtībā un veicināt kolektīvu 
darbības kvalitāti un radošumu. 
Akcents tiks likts arī uz aktīvāku 
sadarbību kultūras tūrisma jomā, 
piemēram, Stāmerienas pils – 
viens no kultūras objektiem.

Izmantojot kopā būšanas 
iespēju, semināra laikā nozīmīgās 
darba jubilejās ar Gulbenes no-
vada pašvaldības Pateicības rak-
stiem tika godināti 11 kultūras 
darbinieki. 

45 darba gadus atzīmē Tir-
zas kultūras nama vadītāja Alda 
Alberte un Rankas pagasta bibli-
otēkas vadītāja  Arita Bogdano-
viča; 35 gadus - Iveta Erica, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
metodiskā darba vadītāja; 30 ga-
dus - Dace Dzērve, Litenes pa-
gasta bibliotēkas vadītāja; 25 ga-
dus - Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja vēsturniece 
Ilze Ūsele un Lejasciema kultūras 
nama vadītāja Rita Gargažina; 
15 gadus - Egons Kliesmets, 
Gulbenes kultūras centra direk-
tors; 10 gadus - Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja Krā-
juma glabātāja Velta Andersone, 
Gulbenes novada bibliotēkas gal-
venā bibliotekāre Anda Krima, 
Stāmerienas pagasta bibliotēkas 
informācijas speciāliste Silvija 
Vaivode un Daukstu pagasta Sta-
ru bibliotēkas vadītāja Laimdota 
Ostrovska.

Kultūras darbinieku saimē 
uzņemti 15 dažādu kultūras no-
zaru speciālisti: Alise Dūne, 
Stradu pagasta kultūras-jau-

natnes lietu darba organizatore, 
Laura Grudule, Rankas kultūras 
nama vadītāja, Kristīne Mezīte, 
Daukstu pagasta bibliotēkas 
vadītāja, Agita Preimate, Lejas-
ciema pagasta bibliotēkas ārējā 
apkalpošanas punkta “Sinole” 
informācijas speciāliste, Laila 
Uiska, Gulbenes Mākslas sko-
las pedagoģe Lejasciema klasē, 
Marta Balode, Gulbenes Māk-
slas skolas pedagoģe, Ivanda 
Kaša, Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja Sabiedrisko 
attiecību speciāliste, Vineta 
Jogure, Gulbenes novada vēs-
tures un mākslas muzeja izstāžu 
dekoratore, Dana Puidze, Lejas-
ciema kultūrvēsturiskā mantoju-
ma un tradīciju centra izglītojošā 
darba un darba ar apmeklētājiem 
vadītāja, Aleksandrs Pļeskačs, 
Gulbenes Mūzikas skolas sitam-
instrumentu skolotājs, Marita 
Mūrniece, Gulbenes Mūzikas 
skolas teorijas skolotāja, Juris 
Ivanovs, Gulbenes Mūzikas sko-
las pūšaminstrumentu skolotājs 
Lejasciema klasē, Māra Ai-
zupiete, Gulbenes Mūzikas sko-
las klavieru spēles un teorijas 
skolotāja Lejasciema klasē, Rita 
Bogdanova, Gulbenes Mūzikas 
skolas koncertmeistare, Dārta 
Dīvāne, Gulbenes novada domes 
IKS nodaļas konsultante kultūras 
jomā.

Muzikālus priekšnesumus 
semināra laikā sniedza Gulbenes 
Mūzikas skolas audzēkņi un 
peda gogi.

Jaunie kultūras darbinieki. No kreisās: Dārta Dīvāne, Marta  
Balode, Laila Uiska, Agita Preimate, Laura Grudule, Alise Dūne

Godina Zelta, Smaragda, 
Dimanta un Dimanta  
vainaga kāzu jubilārus

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

8.oktobrī Gulbenes 
kultūras centrā uz sarīkojumu 
pulcējās tās Gulbenes novada 
ģimenes, kas šogad atzīmē 
Zelta, Smaragda, Dimanta 
un Dimanta vainaga kāzas. 
Kopumā šogad novadā tās ir 60 
ģimenes, bet pasākumu apmeklē-
ja 27.

Zelta kāzas (50 laulībā 
nodzīvoti gadi) atzīmē 34 pāri, 
Smaragda kāzas (55 gadi) – 19 

pāri, Dimanta kāzas (60 gadi) – 6 
pāri, Dimanta vainaga kāzas (65 
gadi) – 1 pāris.

Visas ģimenes apsveikumā 
saņēma ābelīti, kas ir stipru 
ģimeņu simbols, kā arī Gulbenes 
novada pašvaldības naudas bal-
vas, kuru apmērs bija atkarīgs no 
laulībā nodzīvoto gadu skaita.

Muzikālos priekšnesumus 
sniedza Cēsu stīgu kvartets. 
Pasākumu, kurš ir kļuvis par 
skaistu tradīciju, organizē Gul-
benes novada dome un Gulbenes 
novada dzimtsarakstu nodaļa.



DAŽĀDI10 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Mūsu māja
Aija Bērziņa

27.septembrī mūsu mājai 
Gulbenē, Nākotnes ielā 2/5 
svinējām dzimšanas dienu. 
Pirms svinībām notika mājas 
sapulce, kurā runājām par 
svarīgākajiem mājas jautā-
jumiem. Mājas iedzīvotāji iztei-
ca savus viedokļus. Starp tiem 
tika izskatīts jautājums par siltu-
ma pieslēgšanu. Tā kā viedokļi 
dalījās, tas tika atlikts uz vēlāku 
laiku. 

Mājas zaļajā zonā bija uzklāts 
kafijas galds par godu mājas 30 
gadu svinībām. Lielajā kliņģerī, 
ko bija sarūpējusi mājas vecākā, 
tika saliktas svecītes. Kad iede-
gās svecīšu liesmas, iedzīvotāju 
acīs mirdzēja prieks un laime. 
Mūsu vidū ir iedzīvotāji, kuri 
šeit dzīvo kopš mājas uzcelšanas 
un ir iedzīvotāji, kuri te ienākuši 
nesen. 

Man personīgi šī māja patīk 
tādēļ, ka tai visapkārt ir zaļā 
zona. Arī es, atnākot uz šejieni 

dzīvot, pie savām durvīm iestādī-
ju vīteni un zaļo migliņu, kas pa 
gadiem ir prāvi sakuplojusi. Mā-
jas vecākā ir izveidojusi skaistas 
puķu vāzes, pie ieejām kāpņu 
telpās iestādījusi vīteņus. Puķes 
mēs mīlam un kopjam. 

Vislabāk man patīk mūsu mā-
jas kopējais dārzs. Pie mājas pa-
vasarī dažādās krāsās zied ceriņi, 
vasarā – smaržo liepas, bet rudenī 
– kļavas kaisa savas košās lapas. 
Ar ziediem un vēlāk ogām lepo-
jas vilkābele. Piebildīšu, ka zāle 
vienmēr ir nopļauta, pateicoties 
sētniekiem. 

Tagad, kad vēlajos rudens 
vakaros debesīs dzirdamas gāj-
putnu balsis, šķiet, ka mājas logi 
cits ar citu sarunājas, stāstot par 
gaismu tajos.

Paldies mūsu mājas vecāka-
jai Marijai Kubuliņai, sētniekam  
Aivaram. Visiem mājas 
iedzīvotājiem vēlu labu veselību, 
lai vienmēr mums saglabājas la-
bas kaimiņattiecības, bet visam 
pāri – mierīgas Latvijas debesis! 

Tiekas ar radošo profesiju pārstāvjiem

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kas notiek kadra otrā 
pusē? Ar šādu jautājumu pie 
radošo profesiju pārstāvjiem: 
režisores Zanes Gargažinas, 
sporta žurnālista Armanda Tripā-

na un TV operatora Mārtiņa 
Šalmja vērsās Lejasciema, Li-
zuma, Gulbenes 2.vidusskolas, 
Druvienas pamatskolas un Il-
zenes pamatskolas skolēni.

Vairāk nekā divu stundu 
garumā jaunieši gan klausī-
jās stāstījumos un gan skatījās 
ciemiņu atvestos video ma-

teriālus par darbu televīzijā un 
sporta žurnālistikā. Viņu stāsti 
bija iedvesmojoši un rosinoši, 
radot jauniešos pārliecību, ka 
svarīgākais ir mērķtiecība un 
neatlaidība it visā, ko vēlies darīt 
un sasniegt. Īpašs paldies Zanei, 
kura allaž ar lepnumu saka: es 
esmu no Lejasciema!

Karjeras nedēļa Gulbenes novadāGunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar daudzveidīgām aktivi-
tātēm un skolēnu sprintu pro-
fesiju pasaulē aizritējusi Kar-
jeras nedēļa 2016 “ES BŪŠU... 
darba tirgū”. Lai kliedētu 
dažādus stereotipus, paplašinā-
tu skolēnu redzesloku un ie-
pazīstinātu ar profesiju daudz-
veidību, šoreiz Gulbenes novadā 
akcentētas radošās profesijas. 
Tādēļ liela daļa aktivitāšu noti-
ka bibliotēkās, kultūras namos, 
muzejos, mākslas un mūzikas 
skolā. Kopumā Karjeras nedēļas 
89 aktivitātēs piedalījās vairāk 
nekā 2100 Gulbenes novada sko-
lu audzēkņi.

Skolās tika noorganizētas 67 
dažādas aktivitātes, piemēram, 
“Es- gids savā pagastā, novadā”, 
“Radošas īpašības rodošās pro-
fesijās”, safilmētā materiāla 
montāža, tikšanās ar absolven-
tiem u.c.

Savukārt Gulbenes novada 
domes un sadarbības partne-
ru piedāvātajās 22 aktivitātēs 
iesaistījās vairāk nekā 1500 
skolēni. Šajā nedēļā durvis vēra 
6 kultūras nami, kurus izvēlējās 
apmeklēt 273 skolēni. Karjeras 
izaugsmes iespējas novada bib-
liotēkās pētīja 360 skolēni, bet 
mūzikas skolā – 136.

Starp populārākajām aktivi-
tātēm jāmin iespēja apmeklēt 
Gulbenes novada uzņēmumus 
un iestādes. Šo opciju izmantoja 
409 skolēni. No tiem 110 vieso-
jās Gulbenes novada Pašvaldības 
policijā, bet 90 – kūku bodē 
“Gardums”. Notika arī tikšanās 
ar pašvaldības speciālistiem un 
pagastu pārvalžu vadītājiem. 
Vairāk nekā 190 skolēni bija ie-
interesēti kaligrāfijas izstādes 
“Noburti ritmi 2” apskatē Gul-
benes Mākslas skolā. 

Šajā nedēļā skolēni aktīvi iz-
mantoja iespēju tikties ar vietējā 
un Latvijas mērogā zināmām ra-
došām personībām, piemēram, 
TV režisori Zani Gargažinu, 
sporta žurnālistu Armandu 
Tripānu, TV personībām Janu 
Duļevsku un Valteru Krauzi, 

“Tālavas sidrs” zīmola izveido-
tāju un sidra darītāju Jāni Libe-
ku, Strenču tautas nama vadītāju 
Ediju Frīdenbergu, mūziķi Ralfu 
Rubeni, floristi Ailitu Brezins-
ku, Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un spor-
ta nodaļas vecāko konsultanti  
Edīti Siļķēnu, žurnālistu un ANO 
Ziemeļvalstu konsultantu bēgļu 
jautājumos Baltijā Didzi Melbik-
si u.c.

Nodarbinātības valsts 
aģentūras piedāvātās aktivi-
tātes izmantoja vairāk nekā 112 
skolēni. Viņi saņēma informāciju 
par tālākizglītības iespējām, vei-
ca pašizpēti profesionālo interešu 
jomā, uzzināja, kā rakstīt CV un 
ko teikt darba intervijā, kā arī ap-
meklēja individuālās konsultāci-
jas.

Aktivitātes notika arī novada 
jauniešu centros. Piemēram, 
Rankas pagasta jauniešu ini-
ciatīvu centrs “B.uM.s.” Kar-
jeras nedēļas ietvaros atvēra 

Escape Room jeb izlaušanās 
istabu “Atklāj skolas sarga  
Aleksandra noslēpumu”, bet 
jauniešu centrs “Bāze” kopā ar 
Eiropas brīvprātīgajiem atklāja 
ķīmijas un fizikas eksperimentus 
un aicināja uz deju nodarbībām.

Ieskatu profesijās piedāvāja 
arī Valmieras tehnikuma Rankas 
teritoriālā struktūrvienība. 

Karjeras nedēļa noslēdzās 
14.oktobrī Gulbenes kultūras 
centrā, kur septiņas iedvesmas 
stacijas apmeklēja 220 5.-12.
klašu audzēkņi. Šī bija vienreizē-
ja iespēja uzklausīt diriģenta 
Inta Teterovska pieredzes stās-
tu; iepazīties ar tēlnieku, Rīgas 
Dizaina un mākslas vidussko-
las Formas dizaina programmas 
vadītāju, Latvijas eiro monē-
tu dizaina autoru Ivaru Drulli; 
muzicēt kopā ar saksofonistu, 
komponistu Vilni Kundrātu, 
kura saknes ir Gulbenē, bet pats 
pašreiz dzīvo Rīgā un darbojas 
džeza mūzikā ar Mirage Jazz or-

chestra. Vilnis ir arī pieaicinātais 
docētājs Latvijas Mūzikas 
akadēmijā, kur pasniedz skaņu 
režiju. Savukārt Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzeja 
muzejpedagoģe Iveta Petrovska 
un Cēsu Centrālās bibliotēkas 
sociālo mediju speciāliste, bib-
liotekāre, kura dzied, spēlē ģitā-
ru un teātri - Lāsma Vasmane 
centās lauzt skolēnu stereotipus 
par muzejnieka un bibliotekāra 
profesijām. Rīgas improvizāci-
jas teātris aicināja jauniešus iz-
mēģināt spēkus improvizācijā, 
bet sniega kurpju izgatavotājs 
un perkusiju meistars Edgars Sa-
fronovs ne tikai stāstīja, kā top 
pasaules tautu mūzikas instru-
menti, bet arī nodemonstrēja to 
skanējumu.

Ņemot vērā skolēnu un peda-
gogu atsauksmes, tika secināts, 

ka gan skolēni, gan skolotāji 
visvairāk novērtēja iespēju vi-
sas nedēļas garumā tikties ar 
dažādām radošām personībām un 
iespēju darboties pašiem, ne tikai 
būt kā klausītājiem. Nākamajā 
Karjeras nedēļā varētu pievērst 
uzmanību tehniskajām profesi-
jām un ražojošajiem uzņēmumi-
em, kā arī uzņēmumu un iestāžu 
apmeklējumiem veltīt vairāk 
nekā vienu dienu.

Par Karjeras nedēļu 
Karjeras nedēļas ideja un 

mērķis ir palīdzēt skolēniem 
izzināt sevi, profesijas (darba tir-
gu), izglītības iespējas, veicināt 
skolēnu uzņēmību un motivāciju 
mācīties, aktualizēt karjeras at-
balsta lomu skolās.

Šogad Karjeras nedēļa vien-
laikus notika 25 Latvijas pilsētās 
un novados. Karjeras nedēļu 
Gulbenes novadā no 10. līdz 14. 
oktobrim rīkoja Gulbenes no-
vada dome sadarbībā ar Valsts 
izglītības attīstības aģentūru un 
citiem sadarbības partneriem, 
kuru vidū ir Gulbenes novada 
bibliotēka, Gulbenes Mākslas 
skola, Gulbenes Mūzikas skolas, 
Gulbenes kultūras centrs, Gul-
benes novada vēstures un māks-
las muzejs.

Karjeras nedēļu jau piekto 
gadu atbalsta Eiropas Komisijas 
programmas Erasmus+ Karjeras 
konsultēšanas un informācijas 
tīkls Euroguidance.

Skolēni visvairāk novērtēja iespēju aci pret aci tikties ar radošo profesiju pārstāvjiem. No 
kreisās: Vilnis Kundrāts, Iveta Petrovska, Edgars Safronovs, Lāsma Vasmane, Ints Teterovskis, 
Ivars Drulle, Rīgas improvizācijas teātra jaunieši

Karjeras nedēļas laikā Galgauskas pamatskolas skolēniem 
bija iespēja būt uz vienasskatuves ar Gulbenes kultūras centra 
direktoru Egonu Kliesmetu

Gulbenes novada Pašvaldības policiju nedēļas laikā  
apmeklēja 110 skolēni



JAUNIEŠU LIETAS Ziņas, oktobris 11

www.gulbene.lv

Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds Uzvārds: Līva KAMPE
Vecums: 16 gadi
Es šobrīd mācos Lejasciema vi-
dusskolas 10. klasē
Brīvo laiku vislabprātāk pa-
vadu lasot grāmatas, piedaloties 
pašizaugsmes programmā  
AWARD, jauniešu centra Pulss 
vadītajās aktivitātēs, nometnēs. 
Es aktīvi iesaistos un darbojos 
skolas pašpārvaldē.
Gulbenes novads ir ļoti intere-
santa vieta, jo tur notiek daudz 
aktivitāšu, pasākumu jauniešiem. 
Gulbenē ir ļoti daudz atraktīvu 
un interesantu cilvēku.
Mani iedvesmo mani draugi, 
ģimene un radoši, atraktīvi cil-
vēki.
Cilvēkos visaugstāk vērtēju at-
klātību, pacietību un radošumu.
Man bieži smieties liek draugi, 
kas sapratīs mani visdažādākajās 

situācijas un ar savu atbalstu ļaus 
arī pasmieties.
Mans moto: „Dari visu iespēja-
mo, lai sasniegtu ko vēlies, lai arī 
ko tas prasītu!”
Novēlējums citiem: Nekad ne-
apstājies, sasniedz savu mērķi!

More than 1 = 3 brīvprātīgie Gulbenē
Kopš septembra jauniešu 

centrs “Bāze” uzņem Eiropas 
jauniešus projektā “More 
than 1”. Un tas nozīmē, kad 
turpmākos 11 mēnešus Gulbenē 
dzīvos un brīvprātīgā gaitas vadīs 
Miroslavs (Miro) no kalnainās 
Slovākijas, Jimena no saulainās 
Spānijas un Georgios no salu 
bagātākās valsts Grieķijas. Varē-
tu teikt, kad pašlaik jaunieši jau 
ir iejutušies mazpilsētas dzīvē 
un pēc neilgā adaptācijas laika 
Latvijā ir sākuši rosīties savām 
interesēm atbilstošās aktivitātēs 
savās uzņēmējorganizācijās.

Un lūk, iepazīsimies!
JIMENA: 22 gadus jauna, 

kurai patīk sportiskas aktivitātes, 
grāmatu lasīšana un arvien jaunu 
cilvēku iepazīšana. Savas projek-
ta aktivitātes veic Gulbenes 3.PII 
ar 4 - 7 gadus jauniem bērniem. 
Atvērta latviešu valodas apguvei, 
lai iepazītu mūsu valsts kultūru 
un tradīcijas un cilvēkus.

MIROSLAVS (MIRO): 
27 gadīgs ar savu ES. Skep-
tiķis, kuram interesē zinātne. 
Labprāt apgūst jaunas valodas 
(pašlaik internetā studē krie-
vu valodu), patīk daudz runāt, 
diskutēt, bet par tēmu. Hobiji ir 
filmas un māksla, video lietas. 
Ir “open-minded” persona, kas 
nozīmē, atvērts jaunām idejām, 

ja tās ir argumentētas. Bet vispār, 
vieglāk atnākt uz jauniešu cent-
ru un iepazīt viņu pašiem nekā 
aprakstīt, kas viņš ir.

GEORGIOS: 22 gadīgs jau-
nietis, kurš atvērts jauniem drau-
giem un iespaidiem. Iedvesmo 
ielu dejas un hip hops, ko jau sāk 
praktizēt un pasniegt jauniešu 
centrā “Bāze”. Līdz tam darbo-
jies organizācijā, kas organizē 
nometnes cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un dažādas āra 
dzīves aktivitātes. Atvērts jau-
niem izaicinājumiem un pozitī-

viem iespaidiem.
Tas īsumā, taču aicinām droši 

nākt uz jauniešu centru “Bāze” 
un būt kopīgās nodarbēs ar jau-
najiem brīvprātīgajiem: mācīties 
no viņiem un iemācīt ko jaunu arī 
viņiem! 

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un komisija nevar uzlikt at-
bildību par tajā ietvertās informāci-
jas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Jimena

Georgios Miroslavs

Skolēnu rudens brīvlaikā

Katru dienu sākam plkst.14:00 
Otrdiena, 25.10. “Skaties un ieklausies”
Trešdiena, 26.10. “Radi, dari pats” un Ghetto dance
Ceturtdiena, 27.10. “Noķer uzvaru”
Piektdiena, 28.10. “Sakrāso Helovīnu”
Tiekamies mūsu pagaidu telpās Vidus ielā 7 (bijusī Bērzu skola)!

13.oktobris tika veltīts 
Gulbenes novada brīvprātīgo 
godināšanai, kuri savu laiku, 
pacietību, pūles un izturību 
ir veltījuši novada sakārtoša-
nai, pasākumu norises no-
drošināšanai, izpalīdzēšanai un 
vienkārši kopā būšanai 2016.
gada vasarā. Lai arī cītīgākie 20 

brīvprātīgie ir saņēmuši novada 
sertifikātus, lielu paldies ir jāsaka 
visiem, kas veica un turpina veikt 
brīvprātīgo darbu. 

Lai arī Gulbenes novads ir 
vieta, no kuras brīvprātīgā dar-
ba jomā var mācīties lielākā 
daļa Latvijas pašvaldību, tomēr 
arī mums ir jāiet uz priekšu. Kā 
viens liels solis brīvprātīgā darba 
veicināšanā ir mājaslapas www.
brivpratigie.lv izveidošana, kuru 

brīvprātīgo godināšanas pasā-
kumā prezentēja Ints Teterovskis. 
Mājaslapas mērķis ir atvieglot 
brīvprātīgā darba organizētāju 
un brīvprātīgo komunikāciju un 
nokļūšanu vienam pie otra. Jau 
tuvākajā laikā arī Gulbenes no-
vada aktīvisti šo mājas lapu varēs 
izmantot ar pilnu jaudu.

Paldies, par darbu un tik-
simies jau nākamajā brīvprātīgo 
uzsaukumā!

Viss par un ap brīvprātīgo darbu - 
www.brivpratigie.lv
Lauris Šķenders,
Gulbenes novada domes  
jaunatnes lietu speciālists

Ints Teterovskis prezentē mājaslapu www.brivpratigie.lv



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, oktobris

Līdz 25. oktobrim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Daigas Kalinkas zīda gleznu 
izstāde.
Līdz 31. oktobrim Gulbenes kultūras centrā izstāde “No Spānijas līdz Latvijai”.
Līdz 15. novembrim Gulbenes novada bibliotēkā Daigas Kalinkas gleznu izstāde “No peonijām līdz 
mākoņu melodijām”.
22. oktobrī plkst. 18.00 Stāmerienas pilī deju uzvedums “Porcelāna sirdis”. Ieeja par ziedojumiem 
Stāmerienas pils atjaunošanai.
22. oktobrī plkst. 19.00 Lizuma kultūras namā Gulbenes Tautas teātris ar Dž. B. Prīstlija izrādi “Viesnī-
cas noslēpums”. Režisore Ineta Krastiņa. Ieeja 2 EUR.
22. oktobrī no plkst. 22.00 līdz 02.00 Lizuma kultūras namā deju vakars kopā ar grupu “Apvedceļš”. 
Ieeja 4 EUR. Apmeklētājus gaidīs Mazā bāra kafejnīca.
22. oktobrī plkst. 20.00 Lejasciema kultūras namā atpūtas pasākums “Teātris dzīvē - dzīve teātrī”, svi-
not Lejasciema kultūras nama teātra “Paradokss” 15 gadu jubileju.
22. oktobrī plkst. 22.00 Lejasciema kultūras namā rudens balle, spēlē Kaspars Maks. Ieeja 3 EUR.
23. oktobrī plkst. 16.00 Gulbenes kultūras centrā muzikāla komēdija “Sauc, es nākšu...” pēc A. Gaļina 
lugas motīviem. Režisors: F. Deičš. Lomās: G. Virkava, A. Ozoliņa un J. Rafalsons. Ieeja 5,50 EUR un 7 
EUR, biļetes iepriekšpārdošanā nopērkamas “Biļešu paradīzes” un Kultūras centra kasēs.
23. oktobrī plkst. 14.00 Tirzas kultūras namā vecākās paaudzes pēcpusdiena „Rudens nāca sētiņā”. 
Tikšanās ar Nacionālā teātra aktrisi Zani Jančevsku un mūziķi Ansi Jansonu. Sarunas pie tējas tases ar 
līdzi paņemtu cienastu. Ieeja par ziedojumiem.
26. oktobrī plkst. 17.30 Gulbenes novada bibliotēkā izstādes “Jaungulbenes pils ziedu laiki” atklāšana. 
Ar stāstiem, leģendām un izpētīto par Jaungulbeni dalīsies Anita Liniņa.
29. oktobrī Tirzas kultūras namā plkst. 21.00 balle ar grupu “Zaļā gaisma”. Ieeja 4 EUR.
29. oktobrī plkst. 19.00 Lizuma kultūras namā J.Lūsēna un I.Pētersona koncerts “Romantika”. Ieeja 6 
EUR. Biļešu iepriekšpārdošana Lizuma kultūras namā.
29. oktobrī plkst. 16.00 Gulbenes novada bibliotēkā literārā kafejnīca “Tumšo vakaru pastāsti”. Piedalās 
stāstnieks Guntis Pakalns. Veļu laika un spoku stāstu konkursa noslēgums.
29. oktobrī plkst. 18.00 Jaungulbenes tautas namā dzejnieces Ineses Toras jubilejas pasākums.
5. novembrī plkst. 17.00 Gulbenes kultūras centrā Mis un Misters Gulbene 2016 “Apkārt pasaulei”. 
Ieeja 20 EUR.
10. novembrī plkst. 18.30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde - Lauris Gundars “LAT-
TIA”. Ieeja 6, 8, 10 EUR.
12. novembrī plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā balle, spēlē grupa “Rolise”. Ieeja 3 EUR, pēc plkst. 
23.00 4 EUR.
15. novembrī plkst. 17.30 Galgauskas kultūras namā pirmā Adventes gaidīšanas darbnīca - durvju deko-
ru veidošana.
19. novembrī plkst. 20.00 Beļavas tautas namā koncerts “Mīlestību iesēju dvēselē savā”. Plkst. 22.00 
balle, spēlē grupa “Otto”.
24. novembrī plkst. 10.00 Lizuma kultūras namā Valmieras kinostudijas izrāde “Šreks cīnās par Fionu”. 
Ieeja 2,50 EUR.

Informāciju apkopoja Dārta Dīvāne, konsultante kultūras jomā

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Nākamais “Gulbenes 
Novada Ziņu” numurs 

iznāks šā gada  
23.novembrī. Saņem 

izdevumu savas pārvaldes 
noteiktajās vietās vai arī 

informācijas stendos Gul-
benē: “E.Gulbja laboratori-

jā”; viesnīcā “Gulbene”, 
veikalos “Supernetto”, 

“Beta”, “Maxima” (Skolas 
ielā); kafejnīcās “Kantes 

krogs” un “Rodi”.

Gulbenes novada dome aicina pieteikties Gulbenes novada  
SIA „Gulbenes nami” valdes locekļa kandidātu atlasei. Plašāka  

informācija pieejama Gulbenes novada domes mājaslapā  
http://www.gulbene.lv.


